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vylius, 
n i m as” 
ateivių, 
prasmė* 
kaip p. R Stein nori nupiešti 
bu tent, kad

daugiau už moteris ant 495,' 
518. Pagal tautystės dalinasi 
ant šiaip kalbančių:

Vokiečių kalba 38,857,970
Vokiškai-maišyta
Lenkų, mozūrų

Vinciunas
26 - V IL Chicago, Ill.

lybes, Kalbos Ori 
todėl griebiasi n 
įmonių. S.imanė 
ateivių kelius 
laikraščiuose, kad iš Vašingto 
no išsiuntinėja vald škus dar 
bin inkus į visas tviičiau apgy 
ventas ateivių vietas, aprašyt 
ir peržve

’„Vienybe Lietuvniku*
* Išeina kas trečiadienį

Brooklyn, N, Y.
S Prenumerata metams;
s Suvienytose Valstijose ir s
P Kanadoje
ij Europon Ir kitur

Prenumerata mokama
' šaus. Prenumeratos

Pirmutinis ,,susideri- 
au auamerikonėj tįsių 
neturi taip didelės 
tarptautinės svarbos,

mirkčiodama akis, • parūgos 
ant „foreiguei ių”, arba gal. 
vardan muilinimo akių, užstos 
tai vienus, tai kitus, iki ateivių 
žaizd

Naujas judėjimas jau užsi
mezgę* ir su keliais metais gi
lės įvykt, kad visi ateiviai bus

. sanjungos.
elios mintis spėjimo ateitin

*#* Prūsų valdžia kasinėtis 
išleidžia tokių knygutę, kurio
je apskaito savo valstybėje 
gyvenančių tautų žmones ir 
peržvslginėja jųjų prietikius. 
Šiemet išleistoje knygutėj męs 
randame atžymėta kiek yra 
Prūsijoje tantų ir kokiais lie
žuviais jos kalba; tarpe tų pa
minėją ir Prūsų lietuviai. Viso 
Prūsijos gyventojų esą 37,293, 

18,894,421 vyrų, 
moterų

ma.” Vienoje vietoj du vy 
r ai net nuo trečių lubų nusivi 
ję rinkėjus žinių keikdami 
„rup.. .non lietuvius par

rikiečiai ir 
(amerikanizacijai 
lijonų dolerių 
čia, tiekiai

padėjime- esame. Apie mus 
rods jau kalba didesnėji dali*

ženklintų Pan-ariją”.—Toliau 
jau reikalas padrodo aiškus, 
lyg netyčiomis, kad prie tų 
dviejų šakų (Romanų ir Lie
tuvių), ženklinančių Pan-ari- 
ją” pridėti da astuonias šakas 
(Keltų, 
Armėnų, Slavų, Albanų, Per 
sų ir Hmdusu),kurios „suside

duoti.”
Nėra įstabu, kad taip deda

si. Pas mus laikraščiai netik
tai nesirūpina žmonėms aiš
kinti statistikos svarbumą, bet 
baidyte atbaido. Antai „Ka
talikas” seniau lygiai taipyir 
įbaidė žmones, kada „Vieny
bėje Lietuvninkų“ buvo pa
keltas statistikos klausimas. 
„Tėvynė“ irgi pridėjo menke*- 
snio išsilavinimo socijalistams 
baimės ir neužsitikėjimo, agi
tuodama, kad prie statist! •

civilizuotųjų tautų: kad męs 
e-ą gražus, kad graži ir švelni 
mųsų kalba bei papročiai ;o tos 
jau lietuvių dainelės t/ip kita 
rančius erzina, kad tarsi jei 
jie galėtų t ii mums burnas už
kimštų. . . Nenoriu Čion dary
ti ir geriems svetimtaučiams 
įvairių prekaištų, bet noriu 
t*k paduoti Čion kėlės savo 
mintis, kurios mane kankina 
ir j ieško atsakymų.

Pirm visko norėčiau žinoti 
štai ka:

ir an 
ją visapa 
negraži ! 
val-tybių pe 
V aisti jas, 
civilizacijos, yia rengiamas 
žingsnis ateityje, o airiškiejie 
tautininkai, angliškai kalban- 
tiejie „foreigneriai”, nukentė
jusioji e juodiejie taps civiliza 
ei jos apaštalai. . .

Dabar visa energija atkreip 
ta prieš ateivius, ir kuomet 
at ei vystė taps galutinai apsun
kinta, jei nevisai dar sulaiky
ta, tada atei vių bus labai žy
mus nykimas, o likusius čio
nai Amerikoje, airiai n u tau 
tins, žinoma jau po vardu ci
vilizacijos, brolybės, lygybės, 
taip kaip jau pradeda tokios 
gįslos judėti Vašingtone po 
Pan-ariškosios sąjungos už
dangalu... Per tuos du pono 
Robert Stein laišku, taip gi
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r sąjunga, kaip 
užvardino savo

\* .Į baidyti lietuviai. „Tė
vynėje” rašo iš Waterbury, 
Conn.’, jog einantiems per sta
bas statistikos rinkėjams, nela
bai sekasis darbas. Sako:

WtNYF/ 
z/rnJVH\K\x

nnusios duos aoieq, kad „is 
adytų” dvi vėluvi: vieną Kel
tams, kitą Germanams, o jau 
iš Vėluvos į Pau-ariškąją są
jungą, oišfc
džiu — ir į amerikonizmą ga 
lutinai...

Toliaus da noriu paklausti, 
kodėl p. R. Stein turėjo abe
jonę, kad gali kas. nors nepa
girti jojo užmanymo? čia 
matyt jis ne savo nuomonę te
paduoda ant apsvarstymo, bet 
tųjų, kurie pašnabždomis kal
ba, kad amerikiečiai platįs ci
vilizaciją, brolybę ir lygybę

nepakėlė tarptautiniu budu? 
Kodėl gi nepareikalavo iškal- 
no pačių žmonių balso, ypač 
tautos atstovų, gyvenančių sa
vo suvaržytoje tėvynėje? Na, 
o mųsų gerb. S. L. A. seimas 
išgirdęs kelis žodžius, š vėl num 
civilizacijos ir brolybės liežu
vėliu pratartus, tuojaus renka 
atstovą, kad reprezentuotų lie 
tuviu tautą (nesusižinoję nei 
su Didžiąją Lietuva!). Ar tai 
galima taip? Gerai girdėjau 
nuo vieno įžymaus asmens sa
kinį: „Jei aš bučiau buvęs 
XXIV S. L. A. susivažiavime 
ir gi buč au balsavęs už J. 
šliupą, bet ne už lietuvių tau
tos atstovą (supr. Lietuvos at 
stovą), tik kad atstovautų lie
tuvius amerikiečius.” Ar ne
teisingas gi sakinys—pagal
vokite, meldžiamiejie!?...

Manau, kad mano ir daugu
mos abejojimus kas-nors nu
ramins ir viską pilnoje tiesoje 
paaiškįs.

v lėta 
beiną ateivių gy- 

ven mo pobūdį, darbus ir t. t. 
To rezultatai ir pasirodo: kas
dien tūkstančius iš Ellis Island 
grąžina, buk, kad jie neturį 
$25. Tas klausimas veikiai 
gal pereis į abelr.ą ateivių 
varžymą, visi ateiviai, kurie 
nesiduos amerikoninti, pasiro
dys Amerikai „negeistinais” 
gyventojais. Svetimoje (ne 
anglų) kalboje by kokis laik
raštis jau gali būti sustabdy 
tas neaprybotam laikui, be pa
trauk1 mo atsakomybėn pad-.- 

š . .

rytojaus tokių pragaištingų 
nuostolių leidėjui ir skaityto
jams. Ateivis sužeistas prie 
darbo bei visai užmuštas per 
kaltę darbdavių, negali 
atlyginimo, jeigu nebūna 
šakes pilietis. rl ėvai 
nės, etc, negyvenantie 
Valstijose neturi tiesos 
Jauti nuostolio už gyv 
naus bei brolio. . .

nuo partijų. Ką mųsų neat
sargumas tarp žmonių pasėja, 
tą paskui ir turime nusipjaut.

*#* Nevietoj individualize 
mas. „Tėvynėje“ tilpo p. 
Drebulio straipsnis „Apie mų
sų rašytojus“. Paprastai pas 
mus tokiuose straipsniuose 
stengiasi autoriai nurodyti ki
tų klaidas, bet ne vaistus joms 
gydyti, ne sveikus patarimus. 
Taip, pas mus da reikėtų gy
dyti ir redakcijos, kurių įtek
mė kiauriai ant visuomenės at
siliepia. Korespendentai ir 
rašytojai pas mus yra tokie, 
kokius uzsiauklėja redakcijos. 
Baveizdan, ar gi neapsireiškė 
pas mus pastaraisiais metais 
nepaprastas ir visai netikęs ra
šytojų individualizmas —„aš“? 
Visi šitą „aš“ matom, peikiam. 
o nepamenam, kad jį įČiepyjo 
redakcijos. Paimkit Ameri
kos lietuvių laikraščiu redak
cijų atsakymus. Kuomet pas 
civilizuotas tautas redakcija 
reiškia daugiskaitą, reiškia ke
leto žmonių nuomonę ir vado-

tik ką po pusę valandos reikia 
aiškint kame dalykas; kol iš- 
gauni vieną arba kitą pavar
dę, bet daugelis kažin-ko bi
jodami visai nesisako pavar
džių, o kiek jau gauni rup-

paskiaus paaiškėjo 
jog susirinkimas įteikimui Vė
luvos neįvyks ąs anksčiau 
gruodžio, r;ėsa būtinai reikią, 
idant £uomi laiku mųsų kong 
resas Vašingtone jau laikjtu 
savo posėdžius ir visi dipt ma
tai sugrįžtų Vašingtenan. Tai 
gi iki <Pan-aviškosios sąjungos 
atstovų si sivažiavimui ir įtei
kimui Vėluvos yra dar gerokas 
laikas ir per tąjį laiką man 
matosi, butų ant vietos pasi
kalbėjus su kuomi ir dėlei ko
kio tikslo męs tupėsime reika
lus. Nes, man matosi,- neuž 
tenka žinoti mum 
(o toliaus gal 
gerb Šliupas 
ir tvėrėjų pram Simus j pada 
rytų nemažą tarnybą lietuvis 
kajai šakai, nes ikiši<>lei didu
ma žmonių Europoje ir Ame 
rikoje nėra turėję nei maži? u 
šio išmanymo fal-1<», k.- d betė
vių kalb.-i yra vidia š dešim
ties seserų Ariu šeiin\m»". . . 
Tas yra išmint?liga ir teisinga, 
kad Ariu šeimynos s? siartiu 
tų i r .gautų po vėluvą, kaipo 
ženklą lygybė*, brolybės. Bet 
pažiūrėki me, susimildami, dar 
į istorijos bėgį. Ptžiuiėkime, 
kokie rezultatai liko, kuomet 
apsvaigino lenkai savo „broly
bėmis” mųsų kunigaikštį Jie- 
gailą, kuomet, dėlei tosios 
šventos „brolybės” tūlos tau
tos stovinčios ant augštoko 
Civilizacijos laipsnio, pavergė 
mažąsias tautas. Tai neužgin- 
čyjami faktai. Čia gal tiktų 
privesti Tad) Kosciuškos žo
džius (rašytus į carą Aleksan
drą 1 iš Vienuos, birželio 13, 
1815 m.): „Aš... aš nieką 
dbs nedrįsiu abėjoti apie tik
rumą tų šventųjų žodžių, bet 
protas j 
ilgomis nelaimėmis jieško visa 
<|os naujo nuraminimo”... 
Taip ir nie< dabar tokiame

karų valatijosua. Indijoj ų 
vietas užims baltiejie ateiviai, 
o indijonus ir negrus pakvies 
į miestus
b gos ir susimaišymas veislių 
padarys galą pavojui kovos 
tarpe baltųjų ir juodųjų Tas 
rods gerai. Bet tokia politika 
iššauks susirėmimus ateiv ų su 
juodaisiais, kurie vien darys 
užpuolimus ant ateivių užeinu 
šių anų darbo vietas. Valdžia

Brooklyn, N. Y., 22 d. Rugsėjo (September) 1909 m.
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Tuomtarpu 
ia gal da apskelbs, kad 
je ir tokioje vietoje, di- 
: dirbtuvėje, duos dar- 
\ientik nuskriaustiems, 

nukentėjusiems nuo „foreigne- 
rių ’ juodspalviams vargdie
niam*. . . Pagalios gal juod- 
spalvius iškels į padanges, 
kaipo pairijotus ir siųs kaipo 
karštus misijonierius į Afriką 
dėlei praplatinimo civilizaci
jos tarp laukinių Afrikos gy 
ventojų, nėsa jau ir šiais me 
tais ponas Taftas uždengė 
istorijos knygą apie raudonuo
sius indijonus. Jau nuo šių 
metų, matos, nebebus liuosų 
bei rezervacijose suvaržytų 
indijonų: visos rezervacijos 
bųvu-ių indijonų žemės buna 
pigiai piliečiams perleidžia
mas, kur lietus aplašina žemę 
gį kokius du kartu per me- 
fcM-.i^ JeiSu kas neišgyvens 
ant „valdžios duotos žemės”, 
tai tegul civilizuojasi. . .ar 
miišta. ..

Ruzvelto važinėj imasi, ge 
riaus sakant, medžioklė, kaip 
skelbia laikraščiai, po Afrikos 
tyrus, fotografavimas laukinių 
gyventojų ir t. t. turi strate
gišką prasmę. Jau buvo, ro- 
d ;s, kalbama tarp amerikie
čių, jogei Anglija pasivers 
po Am er i ko* globa ir suvieny 
*ią abieju valstybių laivynus, 
o tada platins civilizaciją 

gliską ją kalbą —pa darys 
auline, kad jinai ir 
Užėmimas Afrikos 

Angliją ir Suv. 
vardan airiškosios

galop jų- 
nors 

štraukomi- <rali O 
per lietuviškus 

Jei jau toji su 
ko tarp vokiečių ir 

airių tautiškųjų organizacijų, 
tai kodėl gi dabar tojo „Vo 
kiečių Central škojo susivieni
jimo” įstatų ar jų turinio ne
apskelbti viešai lietuvių laik
raščiuose, kad lietuvių visuo
menė, tąjį naudingą, o gal ir 
pavyzdingą darbą dažinotų?. . 
Mums būtinai reikia žinoti 
kiekvienas naujas tautų judė
jimas, jų darbai, jų ger 
blogosios pu-ės. Susi 
paduokite kuogreič 
sutarties konstituciją, 
taip męs busime nežinėj

Jei jau toji sutartis tarp vo 
kiečių ir airių įvyko, ar nebus 
tai su tuom tikslu, kad kitas 
įtekmingas tautas vesti paskui 
save savo pa vyzdžiais, čionai 
Amerikoje, dėlei greitesnio jų 
suamerikoniza vimo ? Šitod vi 
tauti, kai į) vokiečių ir airių, 
yra per daug skaitlingi s, ka‘d 
galėtų sutilpti rybo^e savųjų 
tėvynių, per tai ir pasidaro

joms būti n in reikalas „broly 
bės ir lygybės” tarpe'svet'mų 
jų šalių-tautų Na, o Airijai 
ir Vokietijai lieti k kad ne ken
kia prasiplatinimas įtekmės jų 
jų išeivių Amerikoje, bet da 
ir labai yra joms pageidauja 
mas, juoba kad Amerikoje ir 
taipjau vok škos bei airiškos 
kalbos sp učiai plėtojasi ir 
stovi kaip ir pagalbinėmis val
stybinei amerikonų kalbai. O 
amerikonams labai rupi sua- 
merikoninti ateivius europie 
čius bei azijatus, ir tam tikslui 
tokios sąjungos bei centrali- 
nės įvairių tautų organizaci
jos kaip tik atsako. Juk ame 

be to šitam tikslui 
) šimtus ntili- 
įsmet pašven 

lašeliniais bu- 
visgi to neįvei 
, azijatai ir k. 
Į) r i e savo tau

pei papročių, ir 
net drastiškų 

susiaurinti 
<?taį ^kjpitųmė

1) Erie kokių Amerikos 
draugysčių priguli tasai Ban- 
ariškosios sąjungos tvėrėjas, 
p. Robert Stein?

2) Kas per viena ta „armė 
niŠka moteris iš šito mie>to 
(t. y. Vašingtono) išadė v.eną 
iš tų vėluvų, už kur ą graikai 
šito miesto sutiko užmokėti?1'

3) Kas tai, tūlai armėnei, 
davė užsteliavimą ir proektą, 
kad ji parūpintų tąją vėluvą? 
O gal jinai pati tą sumąstė?. .

4) „Lenkiška moteris pri 
žadėjo išadyti antrąją vėluvą.” 
Kas jinai per viena, kuomi už
siima ir 1.1.

ir 5) BĮ 
tai reiškia 
s’rinkimas 
bus gruodžio mėnesyje?), kur 
Graikas bus kalbėtoju ir įteiks 
vieną š tų vėluvų Senovinei 
Draugijai Hibernu. o antrąją 
Vokiečiu Centrališkam Susi- if

vienijimui, atminimui suside
rinimo nesi niai įvykusio tarp 
vokii čių tautiškų organizsci *jų'1. . . ? A r tiejie visi 
tai, sutarties siekiai 
jų sutarties konstitucij 
jau trumpai, : 
mn dasižinoti 
laikraščius? 
.tai tis

' N OJ S A A 1 v - tas 1 < b '. A . sei 
mas jau ir nutarė prisidėti, 
varde SLA., prie Bau-a rišto
sios sąjungi s ir paskyrė tam 
dalykui reikalaujamą $1, taip- 
pat nubalsavo jau, kad J. ZJliu- 
pas, kaipo lietuvis su tikra 
lietuviška pravarde, reprezen 
tuotų* lietuvių tautą *), bet
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POLITIŠKOS ŽINIOS.

čiai yra jųjų mokykla.

Veronika SagI inaitė.

Amerikos lietuviškų laikraš-

čių.

M a k n a vi

kruti na ?

IŠ VISUR.

Vilkaviškio

Iš Lietuvos.
299 valandas

/f. Sakalėlis.

Vietos

V

tame vokiečiu socijaldemokra- 
tų kongrese, kilę dideli ginčai 
apie partijos taktiką, kurie už-

blikos išleisti prisirinko labai 
daug, kaip prie kalėjimo taip

tyti. Draugijos pirmininkas, 
vietinis klebonas, visai nesirū
pina „Žiburio” reikalais. Taip 
diena iš dienos ir gęsta Skriau

si

buvo peršautas keturiais 
viais ir perpjauta gerklė.

dėl tuštumo atidavę*savo tau
tos teises kitiems.

jaldemokratų politikos 
numas” tapo kaitas.

H
VO8

taip gi mėnesinį juokų laik-

ties 
pa- 
Jis 
šu-

va- 
tojy;/’-

s?hr-

iros

tai 
d a

už nosies. nu- 
padeda francu- 
murinų sukili

Vilkaviškio kalėjimą. Jis dd 
tebesėdi, jokios kaltės nejausi 
damas. Tuotarpu namams di 
dėlė nuoskauda.

Antanas Barzdyla

Barzdyla.

dvaras.Tame skaičiuje žemiau

ta ir toliau tęsti šitokią keistą 
sargybą, gėdą darančią visai . „Žiburio” draugijos 

Yra ir knygynas, bet 
tesinaudoja,

Panevėžys. Liepos 31 d. 
iš Panevėžio kalėjimo į Kauną 
išgabeno šiuos politiškus: Hl. 
Gruntifianaitę, Ambraževičius,

važiavimas14. Nurodo, kad 
reikalinga sutvarkyti laikraš
čių korespondencijų skyrius, 
apgarsinimus, agencijas ir tt. 
Kodėl ne? Męs visuomet tam

Karalkrėslio 
( V.Ikaviskio pav.). 
Čio 8 d pas Simauą 
čių atsibaldė žandarai ir pa
darė kratą. Rado keletą senų

cagos mėsinyčių pasiuntiniai.
Jiems pavesta e.-ą išsiteirauti,

pasekėjų arbi revizijonis 
tų, tai yra tų, kurie reikalam 
ja eiti išvien pa. lamente su Ii 
beralais (laisvamaniais). Laik 
raščiai labai tuomi nusistebėjo.

X Petrapilėje tapo atidary
ta policijos šunų auklėtinė 
Visa įstaiga užima puspenktos 
dešimtinės žemės, su pirčia, li-
gonbučiu ir nuvargusiems be
mokinant šunims šiltais izol
iuotais ruimais. Prieš atida
rymą buvę atlaikytos iškiliu il
gos pamaldos. X Barcelonos kalėjimuose 

esą sugrusta 3,000 suvirs žmo
nių už paskutinius sukilimus. 
Ispanijos valdžia paliepusi už
daryti 120 mokyklų, kurių ne-
atversią tol, kol miesto majo
ras u* kunigai nuspręsiu, kad 
žmonėms mokslas jau nebepa-i 
vėjingas.

da rusų dienrašti* „RieČ”, su
rinktą apklausinio budu tarpe 
politiškų ištremtinių.
asmenų — 110 buvo rusai,

licijos departamento dire ’.to
rius, padėjusis Burcevui ati
dengti šnipą Azevą, Al. Lopu- 
chinas išsiųstas tapo už tai į 
Krasnojar.-ką ištrėmimam

bon atsišaukė inžinierius Fran
cis Laur, kad duotų patentą 
jo naujam išradimui. Jis iš
radęs oru skrendamą vežimą, 
panašų į gatvinį omnibusą,

” ir drama y
Iš Rygos, Saulių,

Lietuvninkų” ir vieną egz. 
„Rankpelnio”. Sūnų suėmė 
ir nugabeno i Vilkaviškio ka- O v
Įėjima, kur iis ir dabar dar

„Kataliko“ užkviėtimas.
Kataliko” redakcija atspauz-

sėdi
Antanas

%* Meiliška žmogžudystė.
iw Yorko „Sun“ praneša iš 

Waterburio lietuvių šiokią ži 
nią. „13 ri gs, rytmety, 
Union City vaikai rado
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vavimą, ir kuomet kitos redak
cijos kalba nuo savęs „męs“, 
tUomtarpu mųsų redakcijos 
atsako: „aš“, ,,gavau“, „per 
žiūrėsiu“, „padėjau į gurbą“, 
„netalpinsiu“, „neatsakinėsiu 
tau“ ir tt. Aiškiai matosi, 
kad ten nėra redakcijos, bet 
kokis tai individuumas, me-i 
nantis save redaktorium. Ir 
pakol tokios šiurkščios fi rmos 
iš mųsų redakcijų neišayks, 
patol męs turėsime nevyki>sius

Maroka. Jeigu bus teisy
bė, ką Paryžiaus laikraštis 

\ Journal nesenai atspauzdino, 
tai dėlei Marokos vėl galės 
kilti dideli vaidai visoje Euro
poje, o ypač tarpe Fra nei jos 

įsu Vokietija. Neslepiamas ir 
senai patirtas faktas, kad gud
ri Vokietijos valdžia visuomet 
savo kaimynei Francijai mėto 
kieman sąšlavas. Tai gi štai 
ir dabar, anot francuz škų laik
raščių, vokiečių klastos atsi

* Nauji laikraščiai. Kau Idengią Marokoje. Vietinis 
sultanas Mulai Hafid, kurs iš 

naujiem lietuvių viršaus atrodo taip nuolankum 
Vieną leis Tere- prancūzams ir lemena plonu

jąs ir patsai kaizeris Vilkei 
mas. ;

riaunos į Kairą. Čia atvyko Į dienraŠį. bitas dienrašis dar 
ir anglas James Keir Hardie, 19u7 m. 
daibo partijos atstovas.
prižadėjo egyptiečiams- apgin
ti jų reikalus parlamente.

X Vokietijoje susikovė^ vi 
kerosino šakos: viena iš Ame
rikos ten nusikrausčiusi, žino 
moji „Standard Oil”, kita — 
vietinė „Austro-Vengrų Petro- 
liejaus Bendrovė”. Rockefelle-I 
rio šaka numušė kainas iki

buvo surašyta žmonių skoicĮ 
už prekes, ir išsivežė su savi 
mi. Rugpiučio 20 d. žaudarl 
viršminkąs pakvietė Gruzil 
pas save ir išklausinėjęs ji 
popieras ir knygas sugrąžini

kažin-kieno buvęs 
Jislpavogtas ir perduotas Burce- 

vui. Jis susidedąs iš keleto 
tomų rankraščių, plono popie- 

'riaus ir gražiai apdarytų. Ši
tą dieurašį rašąs ne caras, bet 
tam tikra redakcija policijos 
departamente, o carui duodą 
pasiskaityti. Čia esą visokios 
žinios, pradėjus nuo bruzdėji-

ne gauta gubernatoriaus leidi
mas dviem 
laikraščiam.
sė Kobilinskaitė —mėnesinį j liežuvėliu, o slaptai gi užlai- 

Lietuvaitė”, pašvęstą Lietu- kąs pas save vokiečius patarė- 
moterų reikalams, antrą, jus, su kurių 

jąs Franci ją 
ii duodąs, buk 

zams maišyti 
mus, tuom tarpu patsai remiąs 
maištininkus. Kaipo faktą, 
augščiau minėtas laikraštis pa
duoda sensaciją apie seniau 
suimtąjį maištininkų vadovą 
EI Roghi, kuris buvo sultano 
dvare geležinėn klietkon įdė 
tas ir rodomas publikai, kaipo 
rairtin pasmerktas nevidonas. 
Pasirodę gi, kad šitas EI Ro
ghi visai esąs ne EI Roghi, bet 
kitas kokis tyčia sultano pa
samdytas ir uždarytas murinas. 
Patsai gi EI Roghi tebevedąs 
karą su francuzais,— žinoma, 
su žinia sultano. O Vokietija 
juokiantis sau kumštin Bet 
štai laikraščiai vėl pranešė, 
kad sultanas įpykęs antfran* 
cuzų už tokių žinių skelbimą ir 
paliepęs šitą žmogų iš kliet 
kos išimti ir užmušti, ką bude 
lis ir padaręs. Taip dabar ir 
vėl nėra žinios: ar Marokos 
sultanas prijaučia ispanams su 
francuzais ar savo revoliucijo- 
nieriams. Afrika — keistumų 
kraštas.

oru pasažierius ir prekes Ta
ryba šitam keistam išradimui 
jau davusi patentą, bet Laur 
da neatidungęs savo mašinos 
slaptų, pakol negausiąs paten-Į Ikšiol da ir -.vietiniai kapita
lo visose šalyse Jis tikiąs, 
kad jau šiemet skraidysią 
žmonės jo sparu uotais veži
mais.

tai bene pirmiausiai pas mus 
buvo apie tai ir kalbėta, o pas
kui ir jau kituose laikraščiuo
se. „Katalikas” yra tik šito 
klausimo perėmėju. Jei laik
raščiai sutiktų, kodėl nesusi 
važiuoti, padėkim sau — New 
Yorke, apie kokius Naujus 
Metus.

jį gromatų, p .1 icija suvokė, 
kad jis yra Bronislavas Kul- 
vinskis, ir kad jis įsimylėjęs 
žinomą lietuvaitę, muzikos 
mokytoją. Zofiją Kričmaniotę 
Paskui policija suzbebė fak 
tus, jig minėtą muzikantę 
mylėjęs ir kitas vyras — Juo
zas Pečiulis. Policija mano, 
j°g p-lė Kričmaniutė išėjo su 
Kulvinsku pasivaikščiot, o Pe
čiulis iš už krūmų nušovė sa 
vo rungiką.“ Toliams polici 
ja numezga labai nešvarų fak
tą — jie maną, kad p-lė Krič
maniutė sugrįžo jau su PtČiu- 
liu vėlai vakare, ir kad palik
tajam miške Kulviuskiui kak 
lą perpjovusi pati p-lė Krič
maniutė, o paskiausvėl abu su 
Pečiulių nuėję miškan ir indę 
da gyvą, vėl peršovę.

Kiek tame yra teisybės, 
sunku žinot. Bet labai ne 
geistinas dalykas, kad tokios 
nuogandžios žinios pasklista 
po taip plačiai skaitomus ame- 
rikeniškus laikraščius n tuom 
tik sukelia ant mųsų vietinių 
žmonių apmaudą

Ispanijoje, užsibaigė tarptauti
nis Esperantistų kongresas. 
Jan pribuvę su virš 1,300 dele
gatų ir buvę reprezentuota net 
35 tautos (ai- reprezentavo kas 
lietuvius, nežinia). Sekančiais 
metais kongresas bus laikomas 
Vašingtone, rugpjūčio mėnesį

*#* Mums rašo, jog ištikiu 
šaltinių esą patirta, kad žada 
atgyti laikraštukas „Mų ų gy
venimas“, kuris kaip ž'iionm. 
mirė da m gimę- 
sumanytojus. J» 
eisiąs mėnesiais.
nepaskirta.

rašo, kad Jungfrau pakalnėse 
rasta keturi lavonai, kuriuose 
pažinta sušalusius tris vokie 
čius turistus ir vieną vadovą, 
šveicarą. Juos visus užpustė 
nesenai siautę sniegakriušės.

X Virtemberge, Mergen- 
themio lygumose prasidėjo vo
kiečių armijos metiniai ma
nevrai. zXrmija padalinta į 
dvi dali: „mėlynųjų”, kurių 
pareiga yra užpulti Vokietijos 
ruhėžius ir „raudoniju” tuos 
„rubėžiiH * apgint. M it V<» 
kietja visuomet apie sivo ru 
bėžii.s uoliai rup naši. Ma
nevruose ima dslyvumą 120, 
000 kareivių, imant ir oficie- 
rius. Ant karės lauko jodinė-

X Švedijos valdžia paga
lios įsikišė į vaidus 
„Darbdavių Unijos” ir 
bo Konfederacijos”,dėlei kurių
nesenai buvo iškilęs Stockhol 
me visuotinas streikas. Nu
skirta trečiųjų teismas, kuris 
turės sutaikinti darbininkus 
ir kapitalistus bei parašys tai
sykles, pagal kurių abiem pu
sėm elgianties, ateityje nebe
galės tokios baisios kovos už- O 
gimti.

darbininkų — 55^, pirklių — 
Suviršum pusė — soci- 

jaldemokratų, 74 — socijal- 
revoliucijonieriai, 6 anarchis
tai. Kiekvienas iš 288 ištrem
tųjų išsėdėjo ; o 15 mėnesių 
kalėjime, o sykiu imant visi 
išbuvo kalėjime 2,682 metus.

sybės Lygos” susbinkime, lai
kytame Londone, buvo pra
nešta įdomi žindė. Ir taip, 
negalėdamos jokiu budu susi 
tikti ministerių pirmininko 
Asųuith’o, 148 sufragečių pa
sikeisdamos dežurijo pusantro 
mėnesio laiku 
prie parlamento ir viršininko 
vartų, su tikslu išgauti priė
mimą iu deputacijos. Nutar-

Dar-

X Ispanijoje vėl susekta 
didžiulis suokalbis prieš val
džią. Didumas suokalbio aiš
kus iš to, jog tą pačią dieną 
sukišo vienos tik Barcelonos 
kalėjimai! net 1500 asmenų! 
Ir čia buvo nevien liaudies 
agitatoriai, bet oficieriai, taip 
gi keletas net valdžios įrėdnių.

Genevoj, atsidarė tautiškasis 
,.jaunųjų egyptiečių” kongre
sas. Tikslas —išnešti viešą pro
testą prieš Angliją, kuri nepa
liauja jų šalies veržliai po s • 
vim. Kongresas tyčia parinko 
savo atsidarymui 14 dieną rug
sėjo, kaipo 27 metų sukaktu
ves įėjimo pirmosios anglų ka-

listai tesėjo tiek nuleist, bet 
klausimas, ar ilgai galės ištu 
rėti varžytines su Rockefelle- 
riu.

X Madride, ispanų laikraš
čiai žada išeiti prieš valdžią į
streiką, jei nebus prašalinta 
cenzura , kurią paskutiniu 
laiku Ispanijoje ^ant spaudos 
uždėta. Pirm to redaktoriai 
nutarė da atsišaukti į karalių

poldis staiga perkeitė savo 
skonį, ir iš dailės mylėtojo pa 
virto į perpirklį, nes šiomis 
dienomis apskelbė parduosiąs 
iš viešo aukcijono visą savo 
brangų rinkinį — supirktų se
novės paveikslų, garsių tėplio

ju, antikvariškų daiktų, ra
kandų ir ypatiškai gautų do
vanų. Vis&^sjtas dabar išsta
tyta Briusselėje languose, o 
neužilgo bus parduota. Pir 
mybė busianti duota belgams 
pirkėjams. O gal monarcho 
delmonukas ištuštėjo — ban-

X Pus Austrijos italus soci- 
jali-t'is į yko skilimas. Bu- 
vęsis pailameuto atstovas Sil 
via Paguini su keliolika kitų 
įžymesnių vadovų išstojo iš 
italų socijaldemokratų parti
jos ir suorganizavo parti ją so- 
cijalistų tautininkų, įkurdami 
Trye>te naują savo dienraštį 
„P Actione Socialistą”. Prie
žastį atsiskyrimo Pagninio ša
lininkai paduoda, kad italai 
socijaldemokratai renkant 
Try esto miestui tarybą, greta 
italų kandidatų pervedę ir
Slavėnus, kuomi nuskriaudę 
Austrijos italų tautiškuosius 
interesus. Nes sulyg Berno 
programos, internacijonaliz- 
mas neprivaląs tautų teises ig-j 
noruoti, bet tarp visų lygiai 
pagerbti. Tuomtarpu italai 
socijaldemokratai peruoliai in i

X Beri i ne paki lo nemažas 
triukšmas. Į policijos rankas 
pateko parlamento atstovas, 
Vilius Sak, išrinktas klerikalų 
partijos nuo Sasko-Veimaro 
apskrities. Susekta, kad jis ve
da ,,gyvosios prekės” (mergai
tėmis) pirklystę.

X Plačiai pagarsėjęs rusų 
revoliucijonierių vadovas, ati- 
dengėjas Azevo, Valdimieras 
Burcev apskelbia Berlino dien 
raštyje „Vorvvaerts” labai aky
vas žinias apie Rusijos caro

sektų ii apsiekiant darbininkų 
judėjimus, demonstracijas, 
streikus, riaušes, persekioji
mus, areštavimus, ištrėmimus, 
kaimiečių sukilimus, universi
tetų judėjimus, išsiųstųjų ir 
pabėgėlių priežiūrą, šnipavi- 
mus; Čia esą ciniškai išdėstyti 
planai kovos su revoliucijonie 
riais ir baudžia. Viskas pa
rodą, kad caras labai smulkiai 
e-1 i informuojamas policjos 
darbais ir jo ypata arti su jais 
riša-i.

kazo ir vakarinėje Siberijoj 
I įkurti gyvolių pjovyklos, taip 
gi įtaisyti mėsos šaldymui 
skiepus ir vagonus.

X Netoli Mogadoro mieste 
lio, Marokoje, kur ispanai te
besi kauja su murinais, atsiti 
ko baisi nelaimė: susprogo pa
rako sąkrova ir sudegino 200 
žmonių. Ar parakas buvo is
panų ar murinų, ir katrie nu
kentėjo, telegramose nepami
nėta.

X Susirgo pavojinga dizen
terija jaunutis Kynų ciesorius i 
Pft Yi, trejų metų zekis, kurį 
pernai, gruodžio 2-rą su dide
lėmis apeigomis’ užkėlė ant 
sosto.

| Vilnius. Julnlėjinis 
I Lmzd'. Rugpiučio 15 d. 
Į pačioj miesto salėje, kur 1905 
m. buvo Didysis Seimas, buvo 
parodyta žinoma komedija 
„Amerika pirtyje 
,Birutė”.
Kauno, Peterburgo, Vilniaus, 
Varšavos susirinkę geresnieji 
mųsų artistai gerai atliko savo 
darbą. Ypač puikus buvo 

i Birutės giesmininkai, kurių 
prisirinko apie šimtas. Tas 
vakaras buvo surengtas pami
nėjimui 10 i 
pirmutinio 
Palangoje, 
nuo scenos 
iš jų vienas 
„Vanemuine

Didvyžiai (Vilkaviškio 
pav.). Pas Jurgį Gruzdį, kurs 
turi krautuvę ir alinę, rugpiu
čio 6 d. Vilkaviškio žandarai 
padarė kratą. Nieko uždrau
sto nerado. Paėmė krautuvės 
popieras ir knygas, kuriose

metų suėjimo nuo 
Lietuvos teatro 
Buvo perskaityti 
10 pasveikinimų, 
nuo Estų teatro 

” iš Dorpato.

Bartininkai (Vilkav. pav.l 
Tai laikai! Jau buvo iš Lan| 
ieliskių rašyta, kad per žmo| 
gaus piktumą Geisteriškiil 
Svotelis nukaltai išsėdėjo 9 
mėn. kalėjime. Dabgr vėl pal 
naši istorija su to pačio kaimtl 
Rauzdžiuuu. Jį apskundė Šul 
ų kaimo Žemaitis už tai, bu J 

’BĮ. 1905 m. drauge su kitais 
buvo atėjęs pas jį (ŽemaitįB 
ir kaipo šnipą, mušę, šaudę® 
etc Dab;r šitą žmogų žan-B
d irai vėl tąso, krato, bet kol® 
kas neuždaro. Net ir žandarų! 
viišininkas pasakė, kad reikia! 
„kas nors rasti, kad nereikėtų! 
vėl paleist’, kiip ir Svotelį”.! 
Kas tai ? Argi jau ir tokiems! 
žmonėms nu tojo tikėję? I

Šnipu JSdžiaM

Gulbiniškiai (Vilkaviškio! 
pav.). Rugpiučio 1 d. 5 vai.! 

Į po Įlietų pas 'Lomą Rugienių! 
atsilankė nelaukiami svečiai —! 
Vilkaviškio žandarų viršinin-! 
kas su dviem žandarais, ir pa- ! 
darė kratą. Rasti nieko nerado, Į 
bet patį šeimininką visgi su-Į 
ėmė ir išvežė į Vilkaviškio ka- ■ 
Įėjimą, kur jis sėdi ir dabar. I 
Paaiškėjo, jog žmogelis ken- ■ 
čia visai nekaltai už svetimus | 
nusidėjimus.

A nta na s

tardymo 
kalėjime už politiką sėdi 6 ■ 
žmonės: T. Rugienius, A. Ven
cius, A. Rudaitis, S. Maknavi- 
čius ir du žydukai. Krimina- 
liškų - 7. Kalinių padėjimas J 
labai vargingas. Nei šilto van- j 
dens neduoda, nes ir tas reikia 
iš savęs pirktis.

Skriaudžiai (Senapilės 
pav.). Kaip visur, taip ir pas 
mus yra 
filij a. 
maža kas juo 
nes apart keletos knygučių 
apie „cicilikus” ir ^šventųjų 
gyvenimų, kitokių knygų kaip 
ir nėra. Net davatkos neima
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Cook ir

s.
dinolų, pralotų ir popiežių, ku

K1

Mieli.

>

IŠ AMERIKOS

Miestely 
valstybių 

kalėjiman

gerai susipratusių socijalistų. 
Ar tas pasirodys pratišku dėl 
ateivių, nemokančių gerai ang
liškos kalbos, tai da atviras 
klausimas. Beje, ką lietuviai

Skelia valstiją. Kai for 
nijoj prasidėjo agitacija per

Rug- 
cho

nori duoti.
Mųsų parapijos sodžius 

liūnai nutarė išsiskirstyti 
nasėdžiais.

Bi 
vie-

Mena-
jiem trečiųjų

rie valgysite!”

' keliai gavę $736,496,000. Šie
met daugiau įplaukę ant $12,

rie padės išrišti ginčus patįs. 
Ccok atvažiuoja Brooklynan, 
o Peary — Bostonan, 
m a surengti 
teismą.

anksti budini?—da tik ketu
rios!”— „Tylėk,— atsako gas- 
padinė — dabar nerysite taip, 
kaip šunį*, turėsite valgyt taip, 
kaip žmonės,—kaip va ir kuni-

Ankstyvas sniegas. Ko 
1 o rados valstiją aplankė nepa
prastai didelės kriušos. Snie
gas iškritęs taip storai, kad 
apdengęs ant laukų javus.

nius pasiėmęs kelionėn, bet da 
palikęs savo tarną, kuris

eskimosams už meškų kailiu
kus. Laikraščiuose kassykis 
karščiau ima abiejų keliauto
jų šalininkai barties. Laukia-

(

tas.
Teatras gerai nusisekė. 

Žmonių buvo labai daug vieti-

. ■ ■ ■' ■

ir ant stoties
A. Kupstas.

(„Liet. Ukin”)

Vilniuje. Nužudė. Karo 
teismui nusprendus, naktį į 
rugpjūčio 20 dieną pataisos 
rotų kieme pakorė du žmogų: 
Račiugą ir Meškerevičių. kal
tinamuoju dėl Ukmergės ap
skrities 5 skyriaus ant tolio 
Orlovo užmušimo.

Oralaivis. Šeštadienį, rug
pjūčio 15 d. per Vilnių perlėkė 
oralaivis ir nusileido Joniškio 
miestelyje. Lėkė rusų oficie- 
riai iš Bresto 10 valandų. Va
kare išvažšąyo namon savo orą- 
laivių vežini.

Duona atpigo. Kaune vi
soje duonos kepyklose viso
kios rųš es duonos svarą pra
dėjo pardavinėti Į kap. pigiau

Cholera Vilniaus gu bėru i-
joje nesimažina. iŠ Vilniaus 
išsiuntė JDrujon 4 s-, nitams, 
veikiantiems tenai gydyto 
pagalbon.

Cholera Dysnoje, i 
piučio 20 dieną Drujoje 
lerą sergančių buvo 18, 
anoje — 3, apskrityje 3.

Kėdainiai. Vietinis 
ventojas G. Aniškevičius

745,204, ir pelnę daugiau ant 
$90,718,357.

Laiškų registravimas, 
kaip jau rašėm „V. L.” pakel
tas nuo*. 8 iki 10 c. Šis nau 
jas krasos parėdymas įeis veik- 
mėn nuo 1 d. lapkričio š. m. 
Su tuo drauge pakils ir krason 
atlyginimas siuntėjui už pra 
puolusį registruotą laišką: pir
miau atmokėdavo $25, datų-r 
- $50.

Tafto kelionė. Šią savai
tę prezidentas Taftas išvažiavo 
iš savo palivarko Beverly į 
New Orleans, kur pabaigoj 

{spalių atsibus didelis susi važia 
įvimasapie vandeninius kelius 
tarties. Į tą susivažiavimą jau 
priėmę užkvietimą: 36 guber
natoriai, 46 senatoriai, daugiau 
neg 100 kongreso atstovų ir 
10 svetimų šalių ministerių 
Susivažiavimas bandys išdirbti

sy 
dir

bąs visiškai naujos išvaizdos 
lakstomąją mašiną; jos susta 
tymas busiąs visai kitoks, ne-1 
gu visi kili šios dienos tos rų-i 
šies išradimai. Tiktai jam
trūkstą pfinigų. Nasant tam
tikrų žinovų, negalima numa
nyti, ko tas jo darbas vertas.

Beisogala (tfiaul. apskr.). 
Marijavitu apaštalai. Į Bei- 
sogalą buvę atėję trįs marija
vitai savo atskalos platinti. 
Žmonės dar nebuvo marijavitų 
matę ir manė, kad tai sccijali 
štai. Apaštalai išsinėšinę, nie
ko nepešę

Skapiškis, Ežer. aps. Ypa
tingas žmonių paprotis. Važi
nėjasi kaž-kokie valkatos su 
beždžione, rodo „štokas”, ir 
beveik kiekvienas duoda pi- 
n gų, kartais daugiau kaip po 
5 kap. Zi nomiemsgi pavnr 
sėliams kitas nei skatiko ne

upių ir k analų, ypač paplėti 
mo kelių išeinančių iš Missis
sippi upės, kas turi svarbą net 
kitoms šalims, ypač anom 
dviem A menkom.

Taftas pakeliai sustoja da 
ir kituose miestuose. Chicagoj 
laikė prakalbą apie darbinin
kų unijas. Tęnykštės polici
jos viršininkas Leroy T. Ste
ward išanksto paliepęs Ch’ca- 
gą laikinai „išvalyti” nuo ki
šenvagių ir kitokių nužvelgtų 
nerimailų, kurie grūmoję Taf- 
tui bombomis. ..

ward«’ui ėmę 228 dit-nas.

Harrlmanui paminklas. I 
Tūlas J. Crane iš Missouri ati 
dengė fondą, iš kurio torė8:ąs 
būti pastatytas paminklas, ne ’ 
senai pasimirusiam gelžkelių 
viešpatukui Harrimanui. Au
kas į fondą rinksią subskrip-l 
cijos budu. po 25 c. nuo kiek*, 
vieno gelžkelių darbininko.] 
l'uomtai įui paties Hu'imano 

atidarytas š omis dienomis tes
tamentas, 98 žodžių ilgumo, 
kuiiuomi savo pačiai paveda 
tuitą iki $5o0,000,000.

Su kulka smegenyse. Į 
Vašingtone į Casuality ligon- | 
būtį atvežtas buvo gydyties tu -1 
las Frank Blaine, kuris buvo 
bandęs nusišauti. Kulka 22- 
io kalibro įstrigo smegenys* 
ir daktarai niekaip negalėjo 

įjos išimt, nors suX-spinduliais 
aiškiai matėsi. Dienok pev 
porą savaic.ų ligonis visai su
gijo ir tapo iš ligonbučio atlei
stas su kulka galvoje.

Lenkų tautiškos bažny
čios (nepriklausančios Rymui) 
sušaukiamas yra visuotinas 
Amerikoje synodas, ant 2» ir 
29 rugsėjo. Išsiuntinėtame 
į draugijas ir redakcijas ao-i 
šaukime, „nezaležnųjų” vys 
kūpąs Fr. Hodur išdėsto, ke

ikią blėdingą rolę lošianti lenkų 
istorijoje oficijališkoji katali

skyriui busią prakirta 45,000 
vyrų, kurie rinksią išgalingas 
žinias apie užderėjimą javų 
1909 metais, kiek žemė išduo 
da brandos, javų kain< s viso
se valstijose, kiek surinkta aut 
Amerikos žemės grudų, šieno, 
pašarų, vaisių, riešučių, med
vilnės, tabako, ryžių, linų, ka
napių, bulvių, komų, vyno, 
eaidės, uksuso, cukraus, etc.

Hudsono-Fultono mar
kės. K rasos žinyba išleido 
50,000,000 naujų 2-centinių 
ženklelių paminėjimui Hudso 
uo-Fultono jubilėjaus. Tai 
bus gražiaus o išdirbimo mar
kės, kokias kada Amerika tu
rėjo.

Moterįs — policijon. Cin j 
cinnati mieste 500 moterų, są 
natės ,,20 šimtmečio klubo” 
įteikė mie.-to majorui rezoliu
ciją, kurioje reikalauja, kad 
imtų moteris į policijantus. 
Jos nurodo, kad jau laikas 
moterims apsiginkluoti ir ap- 
sergėti miesto parkus nuo 
šaldrų. kur e užkabinėja mo
teris ir merginas, o vyrai poli- 
cistai mažai ant to tepaisą.

Poliuso atradėjai vagi
nas!. Tarpe D-ro
komandieriaus Peaiy tebeina 
vaidai už šiaurinį poliusą. Pir
miau Peary prasitarė, kad 

ICouk’as šiaurėje bekeliauda 
mas užėjęs jojo (Peary) mais 
to sąkrovą, viename eskimosų 
kaimely, ir išten pasiėmęs sau 
valgomų daiktų. Bet Cook’as 
tuojaus apskelbė, kad tai Pea
ry šitą padaręs su Cook’o mais- 

Ito sandėliu kaimely Annatok,

TARP AMERIKOSXIETUVIU.
Wilkes-Barre, Pa.

Rugsėjo 12 d. vietinė žydų 
socijalistų kuopelė, kuri jau 
nuo kelių mėnesių buvus pa
irusi, su vietinių anglų soci
jalistų pagelba surengė viešą 
svetimtaučių susirinkimą. A- 
part kitko nutarta suvienyti 
visas čia esančias svetimtaučių 
kuopeles ir pradėt darbą iš
vien. Manoma tokiu budu 

t 

atrast Wilkes Barrėje apie

faktas, kad apsčiai buvo ma- 
tyties žmonių apysenių, ku
riems, matyties, teatras patiko, 
nes išeidami klausinėjo, kada 
vėl busiąs. Aktoriai nudavė 
vidutiniškai. Lošta buvo var
de 46 kuopos L. S. S. ir sako
ma liksią pelno apie 50 dol.

J, Žukauckas,

gi než nia. 1 kšiolai rods ne
prisidėjo. Jungtinis svetim
taučių socijalistų susirinki
mas bus 26 šio mėnesio, 
„Tradesmen svetainėje”, West 
Market street.

V. Lietuvaitis.

C ivylėlis.

Stolypinas po vasaros po
ilsio rugpiučio 18 dieną sugrį
žo iš Kauno gubernijos Peter
burgan.

Cholera Peterburge. 
Rugpiučio 18 d. vėl susirgo 33 
(vakarykščiai 17), mirė 7, išė
jo 15, l’gonbučiuose tebėra 
300.

nyčia iššaukus mirtiną karą.

Kynų studentai atvyks
ta. Kaip žinoma, Šiaur. Ame
rika buvo gavusi iš Kynų di
delę sumą pinigų, kaipo atpil 
dą už padėjimą nuraminti Ky 
nuošė bokserių maištą. Situos 
pinigus pernai Amerika vėl 
parsiuntė Kynams — dovano 
jo. Dabar gi Kynų valdžia 
nusprendė šitais pinigais išlei-

Už kurstymą. 
Deadwood, S. D. 
court’as pasmerkė 
laikraščio „The Lantern” re
daktorių ir socijalistų partijos 
nacijonališkojo komiteto sąna
rį. Freeman Knowles. Jis sa
vo laikraštyje metai atgal a4- 
spauzdinęs kurstantį prieš vai 
džias straipsnį.

Finai socijalistai. 
pjučio 22 d. Hancok,
atsibuvo Finų Sucijalistų Or-1 
ganizacijos susivažiavimas. 
Priėmę naują konstitucija, pil- į 
domajį komitetą padidinę nuo 
5 iki 7 ypatų, agitacijos ir or
ganizacijų rajonams pavedę 
savyrėdą. Sekantis susi va 
žiavimas busiąs 1912 m. ir pas
kui, kas ketvirti metai. Kiek
vienas partijos laikraštis ir 
darbininkų rateliai pas juos 
atsiunčia susivažiaviman po 
delegatą.

Gyvenimas ant Marso. 
Bostono profesorius Percival 
Lowell vėl apskelbė savo nau
jus patyrimus, kad ant Marso 
planetos tikrai esąs oras vadi
namas oxygenu, todėl ir žemės 
gyventojai ten galėtų gyvent

Mėsa pabrango. Mėso- 
trustas d a vėl pakėlė du centu 
ant ant svaro mėsos.

Gelžkelių veikmenė. Su- 
lyg Interstate Commerce Com
mission apyskaitų, Amerikos 
gelžkeliams neblogai einasi 
Taip, pereitų metų laiku, už
sibaigiant birželiu, Amerikos 
gelžkeliai suėmę suviršum du 
bilijonu dolerių ($2,437,385. 
841) Užlaikymas lėšiavę $1, 
611 927,7 66, ir taksos $88 961.

Cambridge, Mass. I
Vietinės Šv. Jono Krikšty

tojo dr-tės triusu, 12 d. rug
sėjo buvo surengtos prakal
bos. Kalbėjo šie: I

H. Vaičiūnas, buvęs Valpa
raiso studentas: kalbėjo labai 
neaiškiai. Į

Yuška — taip gi Valpara’se 
buvęs (abu iš Brocktono): ra
gino stengti bažnytines mo
kyklas, ir mokytojus^not kal
bėtojo, turinti prižiūrėti dva | 
siškija, idant tokie žmonės ne- 
privaisytų „šliuptarnių”, neti
kinčių į Dievą nei į velnią. Ar į 
tie žmonės yra blogi dėl drau
gijos, kalbėtojas nepaaiškino, 
kaip paprastai daro mųsų 
,,cheap”-klerikalai.

Kun. J. Žilinskas iš Bosto
no kalbėjo kaip ir visur.

1 Užbaigė prakalbas So. Bos
tono U k ėsų Klubo pirminin
kas, kuris vietoj prakalbos 
perskaitė kokį ten lapelį.

Aukų vadovėliams sūrini ta 
$16 su centa:s.

I R. Vasiliauckas.

Kingston, Pa.
Pildo pamokslą. Kun. Ku

dirka 12 rugsėjo pasakė pa
mokslą iš hygienos, nurodęs, 
kad žmogus nesuprasdamas, 
kaip save užlaikyti, trumpina 
savo protą ir amžį. Reikia, 
sako, valgyti išlėto, ir atkąstą 
kąsnį reikia ilgai kramtyti,— 
nemažiau, kaip 40 sykių per
kandant. Tą pasakęs ir šven
tajai tėvas Pius XIII (gal 

| Leonas XIII, nes Piaus XIII 
nebuvo? Red.): jisai valgy
davęs labai ilgai, todėl sulau
kęs 80 metų senumo ir nenu- 
silpnėjęs ant proto. Ir tas 
užtai, kad mokėjęs protingai 
valgyti.

į Viena dievota lietuvė gas* 
madinė, ant rytojaus, panedė- 
I lyj, budina savo įnamius (bur- 
dingierius) da 4-tą valandą 

kelkitės, ku- 
Iš lovų atsi-

Philadelphia, Pa.
(Nuo m ąsą korespondento).

Spalio 9 d. atsibus New Aca
demy svetainėje koncertas ir 
balius. Koncertą rengia Jau
nuomenės Blaivininkų Apšvie- 
tos Draugija. Ypač tuom bus 
ypatingas balius, kad be svai
ginančių gėrimų. Toks balius 
turbut dar pirmas Philadel- 
phijoj.

nių moksleivių. Pereitą mė
nesį Pekine buvo laikyti eg
zaminai 600 suviišum studen
tų, turinčių nuo 15 iki 60 me
tų amžio. Išrinkta gabiausių 
mokinių 51, kurie pradžioje 
spalinio išplauksią iš oanha 
jaus į Amtriką mokyti* s.

Streikas atkrito. Nespė
jom pereiti me num. pranešti, 
jog plieno st r ei I* as ties McKee' 
Rocks, Pa.
porą dienų vėliau laikraščiai! 
pranešė, jog streikas vėl atsi
naujino. Mat dirbtuvių savi
ninkai pasilikę daugelį streik 
laužiu ir iš visur surankiotų 
pajodžargių, kurie pirmiaus 

i streikieriams daug šunybių 
pridarė. Todėl darbininkai 
pareikalavę juos prašalint. 
Savininkams užsibruožus, 4000 
vėl pam etę • d a rbą. Vienok č i a 
pasirodė kliūtis, nes apie 2000 
amerikiečių darbininkų at-i- 
skyrė ir nuėjo dirbt. Pasi i- 
ko streikierių pusėj tik sve 
timtaučiai. O tarpe ameri 
kiečių ir svetimtaučių jau nu o 
seno kėrojasi neapykanta. Da
bar jau prasidėjo tautystės k< - 
va. Buvojau keletas susirė 
mimų, kuliuose vėl apie 60 
ypatų pažeista.

Žemdirbystes statistika. 
Ateinančių m* tų liaudies su ra 
šuose daug busią pašvęsta ati
džios ant farmerių ir jų gyve 

Įnimo. Iš abelno skaičiaus 
skaitlį uotojų 

Penn»ylv>niją Ed-Į(enumeratorių), žemdirbystės

Radians šaltinis. Vie 
noje pakrantėj upės McCloud 
Kalifornijoje, d-ras Wilkins 
atrado žemėse labai daug rndi- 
ans, kurio, jo nuomone, užtek
sią pasauliui ant visados.

Ožių ekspertas. Iš San 
Diego, Cal. pribuvo į IVašing- 
ton, Pa. tūlas kapitonas Y. 
Edwards, pasikinkęs į vežimė
lį ožį. Jis renkąs knygą apie 
ožius, todėl sumanęs perva
žiuoti skersai Ameriką su ožiu, 
kad atkreipti daugelio atidžią 
ir gauti apie tą nedidelį ra 

I guočių žinių.^lš Kalifornijos Į 65,000 liaudies 
1 pasiekti

Nepaprasta žmogžudys
tė. Uties, N. Y. atrasta pa
miškėj si šaudytu du italų kū
dikiu — Theresa Procopio ir 
Freddie li fusino, taip gi pa
šautą mergaitę Fannie Infusi 
no. A tgaivinus mergaitę, ji 
papasakojo, kad kaži-koks ita
las visus tiis kūdikius išsivilio- 
jęs Ihukan, žadėdamas cuker- 
kų ir ištraukęs re vol veri visus 
nušovęs. Ji park ritusi ant že
mės ir kai atsijų okėjo nuo su 
žeidimo, tai rado savo broliu
ką ir žai.-ių draugę mergaitę 
nebegyvus Piktadario jau 
nebebuvo. Policija suėmė dau
gelį nužvelgtų ypatų, bet vis 
neatitinka žmogžudžio. Kas 
buvo per motivai nekaltus kū
dikius nužudyti, niekas negali 
dssiprotėt.

Philadelphia, Pa.
„Saulėje” praneša, kad čio

nai subankrutinusi lietuvių 
šelpimosi draugystė Šv. Petro 
ir Povilo, kuri kitados garsa- 
vosi dideliu skaičium sąnarių 
ir nemažu išdo. Paskutiniu 
laiku jau nebeturėjusi kuo iš
mokėt savo susirgusiems sąna
riams pašalpos. Sąnariai me
tą kaltę ant pirmiau buvusio 
dr-tės komiteto. Daugelio 
sąnarių yra jau podaug pinigų 
įmokėta.

Lawrence, Mass.
„Darbo Dieną” ir lawren- 

ciečiai nors trumpu parengi- 
mėliu atžymėjo: rugsėjo 6 d. 
sukviesta viešas susirinkimas, 
kur buvo prakalbos, daino-, 
deklamacijos ir sulošta farsai 
„Audra Giedroje”. Kalbėjo 
šie: 1) J. Juškevičius, kaip 
svarbi yra darbo šventė ir kad 
męs neprivalom praleisti to
kias dienas nepaminėję. 2) 
D-ras Matulaitis: apie ligas 
ir kaip nuo jų apsisaugoti. 
Žmogaus sveikumui reikia pa
kaktinai šviežio oro, nekram
tyt dantimis pirštų nagų, nes 
galima greit užsikrėsti džiova.

Plymouth, Pa.
Vietiniai lietuviai rengiasi 

gana iškilmingai atžymėti 
svarbų mums jubilėjų — 40 
metų sukaktuvės nuo pradžios 
lietuvių ateivystės į Jungtines 
Valstybes. Tam tikslui pa
rinkta paskutinė, t. t 30 die-

tember) ketvergas, kurioje ir 
bus atliktas viešas apvaikščio
jimas, vienoje iš didžiausių 
miesto svetainių „Armory 
Hall” dalyvaujant veik visoms 
vietinėms draugystėms, kaip 
va: D. L. K. Vytauto, Sv. 
Kazimiero, Darbininkų Klu*

lo (iš Breslau). Bus parodos, 
procesijos lydimos su kapelijų 
griežimais, paskui kalbos, dai
nos ir deklamacijos. Žodžiu, 
yra rengiama tokis tautiškas 
paminėjimas, kuris ilgai užsi* 
liks vientaučių atmintyje.

Rengimo Komitetas.

tikslui 
„Skėlimo 
tas.

susitvėręs nuolatinis 
komite-

Antonovas: daila-teatras, dai
nos, muzika yra t*ip-pat žmo
gui reikalingi, kaip ir mais-

Pranešame gerb. savo 
skaitytojams, kurių pre
numeratos laikas jau pa- 
sibaigė, idant pasiskubin
tų atnaujinti.— „ Vien. 
Lietuvn.64 išleistojai.



onai

muisi

10 m

mikroor

ikroorganizma

aus

lau i 
vieno

ink
onus m<

rasi
Nuola

šnibždėti
- Pad

Evalenko 
laikraštis „Forward
Rusijos sb 
pėsi į visas 
nierių ir 
ganizacij 
čių redakcij 
trečiųjų teismą jį išteisinti

m laiku 
celebraci- 

Ižke- 
žiosianti už dy- 

ele vatoriab 
ameri - 

jurinin-

Motinos Šird
Gr. L N. Teistojo.

taip tvirtas^kaip 
įpie pritraukimą 

kartu su

pasi 
”(p. 6) arba biskį žeminus 
bažnytinės apeigos” ir tt.

Pamylėjo vienas vaikinas 
Ji buvo labai graži, bet bešir 
dė. Ir jai vieną sykį prisisap

PANSPERMIJOS
HYPOTEZE. 1)

užvardyti 
rba Nau- 
— Visai 

jei dabar

Gerbiamoji Redakcija!
r. L.” 36 nr. pania M. Bal- 

jog aš ėsąs nu 
B. Michailiutei

yarns
:a ša]
klausimu: iš kui

iženai ten, kadir ant tolimiausių

> apvaikščiojimuo- 
v o girdėties, kad p

ruošiasi surinkti 
vaikučių procesiją

Ir tuo tarpu, kada jis kėlė
si nuo žemės, motinos širdis 
pilnu gailesčio balsu paklausė:

— Ar tu užsigavai, brangus 
sūneli? Kur tau skauda, ba
landėli ?

Vertė K. J. Baronas.

m as
vienos
kad nenustotų dygimo
tų). Daugelis sėklų neišlaiko dygimo 
bės ilgiau

va- 
padaryta 

dabartinė

— - Lietuviui taip ir nebesu 
sitarė viešai pasirodyti Hudso 
no-F uitom 
se, nors bu 
Kundrotas 
lietuviškų 
ir draugysčių parodą.

— Brook lyne tapb sureng 
tas iškilmingas sutikimas atra 
dėjui šiaurinio poliuso, D-ru 
Fr. Cook, kaipo šio miesto pi 
liečiui, kuris ant laivo 
II pribuvo iš Danijoi 
21d. Miesto prezidentas, val
dininkai ir įvairios vietinė- 
mokslo draugystės pasiliko 
Cook’ą ant So. 5-tos gatvės 
prieplaukoje, iš kur demon-.

vieną visai prastą, nesunk 
dauguma senai jau užmiršo i 
ragumas tame, anot Tolstojo-

revoliucijonierim 
uri nesenai žydų 

kelbė 
>tu agentu, krei- 
socijalrevoliucijo- 

socijaldemokratų or
is, taip gi, į laikraš 

kad išrinktų

aš turiu ant 
raus, todėl 

rašiau ,,V. L.”

— Proektuojama yra būda
vot! naujas gelžkelis, kuris 
prasidės nuo Battery, New 
Yorke, kaipo požeminis (sub 
wa

nienė aiškina 
plėšęs šlovę 
(turinčiai daugelį da ir kito
kių pavardžių), ir perstato 
mane, kaipo neteisybės prama 
n y toj ą. K adau 
rankų tikrus darody 
patvirtinu tą, ką

lą sujudina ir gan 
pykantą ant šio neti 

mo. Kad išsi
ar kita kokia or- 
prie daugiau Šil- 
: aut kiek žeme- 

nt tiek ilgiau užsilaiko nepa- 
.. Maikfniden’as pri- 

ant kiek- 
dinimasis 

eisingai 
kraštutinės 

20°. C) ir jos 
abm išskaitliuot 

, ir kad jo- 
ad i n ties ar 

kad laike 3 milijar- 
ek, kiek prie žemės-

pagarba
J. Nienius

tuvių koloniją neuronu avė 
iki Broadway ir Willoughby 
avė. į Bushwick klubą, kurio 
Dr. Cc-ok yra sąnariu ir ant to 
vardo gatvės gyveno. Ten su
rengta kalbos, bankiet-is ir 
koncertas. i

Gerbiamoji Redakcija!
Aš norėčia, kad man kas 

paaiškintų priežastį, dėlko pas 
visas tautas ir visuose laikuo 
se atsiranda saužudžiai, kurie 
sau gyvastį atima?

Verrazzano su Hudsonu nesu
sitaiko su viršum 300 metų...

— Visi gelžkeliai, sueiną į 
New Yorką, nutarė ant pusė- 
nnpiginti tikietus važiuojan
tiems New York 
Hudsono-F ultono 
jos, o „Interborough 
lių bendrovė ve 
ką požeminiais ir 
visus svetimų šalių 
kiečius kareivius i

navo, kad ji gali visuomet pa
silikti gražia ir jauna, jeigu 
tik sergės pas save širdį tos 
moteries, kuri pagimdė josios

— New Yorke iškilo vieša 
politiška karė priešais galingą 
politikierių organizaciją, vadi
namą „Tamany Hali, kur' 
valdo New Yorką nuo dauge : 

pardavinėja val
diškas vietas už pinigus. Su
sitvėrė priešais tą organizaci
ją, taip vadinamas „lOOto ko
mitetas”. Prie jo prisidėjo 
atstovai nuo Rępublikonų. 
Neprigulmingos Lygos, Pilie
čių Sąjungos, Demokratų Są
jungos, Klevelando Demokra
tijos ir Taksų Mokėtojų Ko
mitetas.

— New Yorko miesto biu
džetas ateinančiais 1910—tais! 
metais reikalaująs $184,000, 
000, tai yra ant 18 milijonų 
dol. daugiau, negu pernai. 
Miestas turįs išmokėti $50,000 
000 tik vieniems savo skolų 
procentams! Kiekviena New 
Yorko šeimyna, skaitant ko
kias penkias y patas, turės 
miesto biudžetan per metus 
įmokėti apie $27,00, arba po 
pusę dolerio su viršum per sa 
vaitę. Biangoku! |

SONETAS. j
Nežinau, kas taip baisiai man drasko ir ardo krutinę-J 
Ar nelaimės kokios, ar vargų vėl naujų nujautimas. 
Ar gal geismas išvysti likimo nuskriaustą tėvynę, f 
Ar gal bendras jauniemsiems poėtams liūdėt’ įpra-į 

timas?..] 
Nežinau, kas man nuolat, kasdieną, neduoda ramybės: 
Nei nakties tyluma man negali sušildyti jausmo . .J 
Kad net tankai atkelt negaliu tos liūdnumo sunkybės] 
Kad ir artimo prietelio meilė nemažina skausmo . . ? 
Tiktai kartais mėnulis, paskendęs augštybių svajonėj, 
Širdin bando įdiegti visatos tykumą gaivingą, 
Ir prabilti jausmams apie tikslą gyvasties kelionėj’...
Ir tada tik jaučiu, kad ne giesmės, ne dainos grau

dingos j 
Mus išgelbės, išlavinę širdį, iš didžio liūdnumo: 
Tą atliks tiktai Meilė, šaltinis visokio gyvumo.

vojingų paplaišų; o) vaikų 
darbo įstatymus išplėsti ir prie 
visų pramonijos bei pirkly- 
bos įstaigų; 6) išskirti rųšį pa 
vėjingųjų darbų, į kuriuos ne
leisti mažamečius,

— Atsidarius pereitą savai 
tę vietinėms mokykloms už”i 
rašė josna 665,000 vaikų 
Kai-kur mokįs tik po pusęl 
laiko, — vienus prieš piet, k i 
tus po piet, nes vietos stoka.

— Astoro kotely atsibuvo 
23-čias metinis susivažiavimas 
Amerikos kapininkų — Asso
ciation of American Cemetery 
Superintendents. Perskaity
ta daugelis referatų apie lavo
nų laidojimą ir kapinių reika
lus. Tarpe ko kito, draugija 
išnešusi rezoliuciją, kad atei
tyje turėtų būti priverstina1 
lavonų deginimai, kaip ir se 
novės Romoje, nes mokslas pa
rodęs, kad tok is būdas yr* 
lengviausis ir sveikiausia.

quariumu turtingesnieji itala 
uždėjo naujam paminklui pa 
matus. Tai bus garsaus ji 
sątautiečio ir keliautojo Gio 
vanni da Verrazzano stovyla 
kurs da 1524 m. : 
rikos pakraščius 
kartinio New Yorko. Tuomi 
italai norį svietui parodyti 
kad bereikalo dabar atiduoda 
ma garbė Hudsonui, nes šis 
atvažiavo kuone visu šimtme
čiu vėliau. New Yorko 
grafų draugija da turinti 
rinį žemės globusą, 
1547 m., ant kurio 
Hudsono upė ir 
k rašei ai stovį 
kaipo „Verrazzano, 
josios Gailios’1 žemė 
todėl nėra dyvų, 
Cook ir Peary ginčijasi už at

Ir jis vėl ištruko iš jos ir 
nubėgo, kur akį* mato.

O kitą dieną jis vėl sugrįžo 
pas ją ir ji vėl pradėjo kalbėt 
tą patį:

— Eik gi, užmušk savo mo- 
tiną, išplėšk iš jos krutinės 
širdį, ir tada aš mylėsiu tave 
amžinai, ir visuomet pasiliksiu 
jauna, graži ir laiminga. O 
jeigu tu nenori to padaryt, pa
mylėsiu kitą ir tas dėl mano 
meilės padarys tai.

Beprotiškam nusiminime 
pravaikščiojo vaikinas visą 
dieną, o kada sutemo naktis, 
jis metėsi į namus ir viską pa 
darė, ko nuo jo reikalavo my
limoji.

Ir kada jis, drebėdamas, bė- 
go nakties tamsoje prie savo 
mylimosios, laikydamas ran
koje motinos šird^ staiga 

krito ir užsi-

planetų visos
Kaip sėklos p ikliųva į tarpžvaigžd 

dvės, pakalbėsim kitą kart 
tiškai paaiškinsiu, kad sis mokslas nors ir gavo 
pradžią nuo sunkiai besirišančio klausimo apie 
savarankišką atsiradimą organiškų gyvūnų 
tečiaus jis tą klausimą paliek 
mę-i susiduriam su tuo pačiu I 
atsirado or~ 
planetų? Bet duokim laiką mokslinčiams iš-] 
rišt, o męs užsiganėdinkim tuom, ką jau žinom5 
šiame klausime.

— Iš llolandijos ateinan
čius laivus pradėjo New Yorko 
uostuose atidžiai peržiūrinė
ti, kad neatvežtų choleros, ku
ri ten jau platinosi (dabar, 
sako, sumažėjusi). Ant gar
laivio Ryndam aną utarninką 
iŠ 1,280 pasažierių vienok ra
do vieną susirgusį kokia tai 
nuožvalgia liga. Nežinia, ar 
tai buvo cholera; ligonį pa
davė aštriai kvarantinai.

Kaip darbo žmonėms išsiliuosuoti. L. N 
Tolstojo {Laiškas valstiečiui). Vertė E dm 
Steponaitis {Simas Stepas). Brooklyn 
1909. pp. 12.

Jus klausiate: „Ar ilgai dar milij 
kų sermėgų trauks apvirtusį vežimą?, 
na dvidešimtasai metašimtis ir laikas sunkus 
užstojo, liejasi kraujas su prakaitu pavergtųjų 
darbo žmonių. Nebus tėvų, brolių, vyrų, o 
bus daugelis elgetų, o apvirtusis vežimas stovi 
ant savo vietos. ..

Ir tu, meilutis skaitytojau, ar gali duoti 
šitam derantį atsakymą, 
jausmus užganėdinti 
Ne, spėj 
anot lietuviškojo $ekspy 
vyras, kaip L. Teistoje 
triną sulig Dievo prisa 
lo, visgi tinkamai atsakė

*) Naudojausi iš straipsnių profesoriaus Svant’o 
Ajrenius’o.

avė. ir
;. Čia skils į dvi Šaki
linkon Central Parko, kita 

išeis elevatoiium per Queens- 
boro tiltą ir Brooklynu eis į 
Flushing.

Ii persikeisti į gyvą esybę kitaip, kaip tik 
pagalba kito gyvūno, — yi 
Niutono išrastas įstatymas 
pasaulio kūnų. Tokiu budu 
Richteriu ir Konu prisipažino šalininkais pan
spermijos.

Sunkiausia dalimi šio mokslo yra prirody- 
kaip gali gyvūnų sėklos persinešti nuo 
planetos ant kitos taip trumpame laikė, 

ypatybės (nepasigadin- 
ypaty- 

3 metus, ir tik sėklos su sto
rais lukštais nepasigadina laike kelių dešimčių 
metų. Tuom tarpu męs žinotu, jei sėkla keliau
tų į kitą planetą, daleiskim į Marsą su greitumu 
greičiausio traukinio (60 kilometrų į valandą), 
tai pasiektų ją tik į 150 metų Jei sėklai rei-l 
ketų pasiekti planet >s artimiausios saulės (Al
fos Kentavros), tai reikėtų nemažiau 70 milijar
dų metų. Bet jei imsim greitumą spindulioj 
kūno spaudimas duotų sėklai keliavimo spėką] 
tai pirmasis laikas susitru 
o antrasis 
laikas.

Iš kitos pusės kiekvienas gal yra patėmijęs 
kad sėklos, mikroorganizmai 
ganiškoji medžiaga gadinai 
tesnės temperatūros ir atbuki 
nė temperatūra 
gedus organiški 
rodė, kad žem’nanties temperatur 
vienų 10°. (Celzijaus termometro) 
yra daug au kaip du kart mažesnis (t< 
1:0,4). Žinodami temperatūrą 
mus saulės planetos Neptūno (—‘ 
tolį nuo saulės, lengvai 
temperat irą tarpžvaigždiu 
je m kroorg mizmai suvisai ne<ral 
ba, kaip V ant į4ofas sako, 
dų metų pasigadintų tik t 
vidutinės temperatūros (-f 
vieną dieną.

K itos priežastįs n ii k inančios mikroorga 
d'delė šviesa ar didelė sausuma 

olės. B. Šrederis prirodė, kac 
ar is (ji auga ant me-

nizmus 
nelošia didelės
samana Pleurocoecus v u
džių stuobrių) paprastai reikalauja daug drėg| 
numo, vienok ji nepagenda laike 20 savaičii| 
ekssikkatoriuje (prietaisas džiovinimui su pa| 
gelba sieros). Didelė šviesa ir gi nekenkiu 

anizrnams. Dėklo prirodė, kad bak-į 
irothrix seaber (ji raudasi piene) galį; 

be skriaudos sau mėnesį išgyventi didžiausioji 
saulės šviesoje; bakteriologas Ru tvirtina, kad 
bakterijos Sibiriško maro bijoŠviesos kada jos 
esti ore, ir visai jos nejaučia, jei jos uedadlytl 
oras.

Prie šitokių apl 
nesunyksta milij 
Ii <engvai pasiekti netik mų 
miausių saulių planetas, ir jei t 
tinkanti atmosfera ir geros apb 
ant planetų sukeltų gyvenimą 
negalim stebėties, jei J

pasaulės gyvūnai gumuiuojasi.
nes er 

amas kri

— Šios valstijos Darbiniu 
kų Federacija praneša, ką j 
šiais metais nuveiki) 
rodo daug. Štai kas 
tos spauzdama legis 
deracija prispyrė: 1) parėdy
mą įkurti tuberkulozu sergan
tiems (džiovininkams) ligon- 
būtį Buffaliuj; 2) parėdymą 
kad Brooklyniškė Darbo Uni
ja galėtų, su valstybės pritari 
mu, įkurti priemiesčiuose džio 
vingiems darbininkams kam 
pus; 3) parėdymą, kad g Ari 
niai gelžkeliai mokėtų dusy 
mėnesyje algas, o ne sykį, i- 
aemokantįs bus baudžiami kai 
po kriminalistai; 4) nu-tatyt 
vienodai pakaktinas ali,a< dir 
bantiems tuneliuose ir prie pa

Panspermija užsiima išrišimu klausimo: 
ar gali organiškasis gyvenimas persinešti nuo 
vienos planetos ant kitos, ar net nuo planetų 
iš vienos saulės systemos ant planetų kitos sau
lės. Šitas mokslas užgimė pasidėkavojant ne
nuilstančiam pasistengimui mokslo vyrų, ypa
tingai biologų, prirodyti apsireiškimą pačios 
per save organiškosios gyvybės (generatio spon
tanea), nors visada tie pasistengimai da buvo 
nevaisingi. Tiesa, nepraeina metai, kad koks 
nors mokslavyris nepagamintų kokios nors orga 
niškos gyvybės be pagelbos sėklų, tečiaus kri
tika visad tokį išradimą pasiunčia į fantazijų 
viešpatystę. Pavyzdžiui paimsim: kiek triuk
šmo pakelta mokslinčių eilėse, kada rasta balta 
trynių dalelės jūrių dugno vandenyje, ir kurias 
garsus fyziologas Heksli pavadino Bathybius 
Heckelli, ir paskaitė už tėvą visų baltatryninių 
gyvūnų, bet po ilgų tyrinėjimų pasirodė, kad 
tie neva baltatryniai yra tik dalelėmis gipso. Ir 
dėl to fyzikas Kelvin’as 1871 m. išsireiškė, kad 
įstatymas,— jog jokia negyva medžiaga nega-

— Brook lyno aldermėnų 
tarybon įnešta rezoliucija, kad 
ateinančiais metais miestas 
pasirūpintų įtaisyti Coney Is- 
land’o pajūryj mau 
pavilioną, kur publika gauti 
nebrangius siutus, kaip tai 
jau daroma Massachusetts^ 
ir kitur.

ar gali tu klausiančio 
nuraminti jo sąžinę ir tt. 

pasakysi, kad da žioplas esi ir gana, 
Bet mokslo 

is, išvesdamas savo dok- 
kymų ir Kristaus moks- 

Atsakymai jo taip 
įdomus, taip interesingi, kad skaitant šią bro
šiūrėlę kiekvieno asmens šie 
greit padaro sąžinėje nea 
kusio, nelemto gyvenimo surėdy 
kinkyti iš to vežimo ir kad net 
reikia suprasti tik 
pragumą 
atprato..
reikia gyventi pagal Dievo prisakymų. O gy
venti pagal Dievo prisakymų, reiškia bijoties 
ir klausyti Dievo daugiau, kaip žemiečių virši
ninko, gubernatoriaus, caro ir kitų jo pavaldi- 
nių-kraujagerių.

Nebeatmenu kur skaičiau, buk šioji Tols
tojų brošiūrėlė „Kaip darbo žmonėms išsiliuo
suoti”, — kurios vertimas buvo ir angliškame 
savaitraštyje „Independent”, ir trumputė re
cenzija, imta iš jo lietuviškai, — esanti prie
šinga katalikybei. Susimildami, dvasiškieji 
inteligentai, nurodykit priežastis, faktus, tada 
įtikėsiu. Aš ją atidžiai perskaičiau ir nieko to
kio panašaus neradau, apart vieno sakinėlio, 
būtent: „tik pildytų žmonės tuos(augšeiaus yra 
paišinėta kokius) Evangelijos prisakymus taip, 
kaip dabar jie pildo bažnytines apeigas 
liks vež’inas stovėti 
„pakinklas— gi..
Ar gi čion netiesa? Aiškinti nei nereikia, kaip 
mųsų dvasiškija šiandieną rūpinasi žmonių ga- 
nimu, mokinimu.

Šią knygelę melsčiau perskaityti visiems 
lietuviam^ ypač socijalistams, kurie besitam
pydami apie šį draugijos surėdymą, tankiai vi
sai nukrypsta nuo dalyko.

Išleidimas gražus, spauda aiški, tik kaina 
jau biškiuką brangoka — 10 c. Reikėjo lei
dėjams nors jau per pusę—už 5c. pasaulin pa
leisti.

Ir pasakė mergaitė savo jau
nikiui :

— Eik, užmušk motiną, iš- 
|plėšk jos širdį iš jos krutinės 
ir atnešk man.

Nusigando vaikinas ir nu
bėgo nuo jos toli-toli.

Bet ant rytojaus jis vėl su
grįžo pas mylimą mergaitę ir 
ji vėl jam pasakė.

— Eik ir užmušk savo mo
tiną, išplėšk jos širdį iš kruti 
nės ir atnešk man dėlto, kad 
aš tave amžinai mylė 
kad visados pasilikčia 
dai jauna ir graži.

Ir ji Į)i adėjo jį bučiuot
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VAKARE.
Jau saulutė nusi]e:do

Už kalnų senai,
Tamsa uždangą užledo

Toli ir pinčiai.. .
Štai pramirgo ir žvaigždelės

Ant dangaus skliautų,
Rasa krinta ant žolelės —

Taip ramu, ramu.. .
Tykiai plaukia mėnesėlis, 

Mirksi akimis;
Ein pas mielą bernužėlis —

Jonas Krikštytojas
Maksim Gorkij.

Nereikalingo žmogaus
Penkiaveiksmė tragedija su prologu. gyvenimas

SCENA 6. — Kur gi dabar aš eisiu? — tyliai užklausė

Gilia oš'a ir linguoja
Paslaptai, keistai,

Lapai viens kitų bučiuoja, —
Mylisi karštai!...

Tyla. Gamta, rodos, snaudžia, 
Nieko negirdėt...

Mintis meilės jausmus audžia, 
Širdis trokšt mylėt. ..

11-V1II-09.
S. Strazdas.

Tie patįs. Mirijam.

Jonas. Mirijam, tu? Ko nori?
Mirijam (be kvapo). Pabėgau iš rūmų . . . 

Sargyba gaudė mane. Gal — bus tau naudinga — 
ką žinau.

Jonas. Sakyk aniems . . . Jiems gali būti 
tai naudinga.

Juozapatas. Sakyk, Mirijam.
Mirijam. Kad mokytojas neklauso manęs. Jus 

gi mažai man rūpite.
Jonas. Klausau, Mirijam.
Mirijam. Tik ką įsakyta tarnams, idant visa 

butų prirengta prie ėjimo — dar nakties metu, kad 
didelė 
i žmo-

PIRMIEJI ŽURNALISTO 
ŽINGSNIAI.

Keletas patarimų pra
dedantiems žurnalistiką.

Žurnalisto profesija yra labai kiltas užsi
ėmimas ir labai žmonijai naudingas. Kuri tau
ta turi išsidirbusius žurnalistus, ten ir laikras 
čiai augščiau stovi, ir visuomenės progresas 
spartesniais žingsniais eina. Kas ten pasakė, 
kad šiandien žurnalistai valdo pasaulį, irtai 
tikra tiesa. Niekas taip nesujudina minių, 
kaip įspūdinga žurnalisto plunksna.

Patapti geru žurnalistu, žinoma, reikia mok
slo; reikia pereiti universitetą, o Amerikoje yra 
net tam tikros žurnalizmo mokyklos ir priva- 
tiški kursai Tečiaus galima gerai išsilavinti 
toje linkmėj ir su vidutiniu apsišvietimu, by tik 
bus geras noras ir pasiryžimas bei užtektinas 
tiprumas valios pas žmogų išstovėti prie pasi

skirto sau kelio.
Gera proga yra kokis-nors vietinis laikraš

tis. *) K iekvienas savaitinis ar dienraštis no
ri turėti sumanius korespondentus,.kurie suran
kiotų ir padavinėtų laikraštin visokias žinutes 
ir atsitikimus iš savo apygardžių. Čionai tai 
ir pradeda savamoksliai žurnalistai savo kar
jeras. Amerikoje tokiems korespondentams 
įvairiai mokama. Vargingesnį laikraščiai, kur 
ve mažuose miesteliuos, tankiausiai siunčia sa 
vo bendradarbiui įaikraštį už dyką ir apmoka 
siuntinėj’mo žinių krasą, beje duoda da komi
siją nuo surankiotų skaitytojų ir gautų spauz 
dinimui darbų Turtingesni dienraščiai sam
dosi sau nuolatinius žinių rinkėjus ir įvairiai 
susilygsta. Mokestis už žinias tankiai buna nuo 
$2 iki $6 ir $8 už koliumną, ž urintį laikraš
čio formatą ir pranešamų žinių svarbumą. Taip 
pradedantis žurnalistiką jau gerai gauna apmo
kėt ir progą išsilavinti savo profesijoje.

Pradedantis lavinties žurnalistikoje turi 
užsibriežti ir tolydžio prieš akis turėti sekan 
cius tris lavinimosi principus: a) kas tai yra 
žinios, b) kaip gauti žinios, c) kaip jas spau
dai parengti.

Paėmus į rankas bile kokį gerą laikraštį 
reikia peržiūrėti žinios ir atidžiai perskaičius 
užsižymėti mėlynu paišiuku tis vietas, kuries 
labiausiai nustebina, užinteresuoja ir patinka. 
Čia tai jau ir bus pirmoji žurnalizmo studija. 
Taip darant pati žmogaus sąvoka pripras su
griebti viską svarbesnį ne tik skaitant, bet ir 
iš reališko žmonių gyvenimo, svarbesniuosius 
atsitikimų ruožtus. Žinių rašytojas tas bus 
geru žurnalistu, kurs stengsis paduoti pačias 
žinių svarbumas, be plačių išvadžiojimų. Da 
didesnę pasekmę turi tie, kurie moka žinias su 
lengvu humoro ir juokingomis jų pasekmėmis 
aprašyti. Didžiausi pasaulio žurnalistai be
veik visi yra podraug humoristai. Aprašant 
ką-nors iš savo vietų, reikia tik tasias vietas ir 
siekti, neįmaišant nereikalingų vietų, vardų ir 
žmonių, bet visuomet įvardijant tas vietas ir 
žmones, kur aprašoma atsitikimas. Įvardijimai 
lošia svarbią rolę.

(Toliaus bus.)
Kregždunaiiis.

visi butų prie šventyklos, pirm negu susirinks < 
žmonių minia. Tokiuo budu norima išvengti 
nių ir tavo, mokytojau, keršto.

Mokiniai. Nebus taip!.. . Ištiesų!. ..
bus taip!

Juozapatas. Tu sužinojai, Mirijam, pro ku
rias jie duris turi įeiti šventyklon?

Mirijam. Tarnaujantieji kalbėjo apie Suzano 
vartus.

Ne-

Juozapatas. Ar bus su jais Rymo kareiviai?
Mirijam. To tai nesužinojau.
Juozapatas. Mokytojau, ką patari daryti?
Jonas. Ir vėl patariu jums, eikite gatvėn. Aš 

gi sužinosiu iš ano Galilėjiečio, kas jums patarti.
Motiejus. Ar supranti jį?
Juozapatas. Geriau man butų, kad nesupras

čiau jo. (Juozapatas, Motiejus ir Amarija išeina.}

SCENA 7.
Jonas. Mirijam.

Mirijam prisispaudė Šalę durą prie sienos ir 
bailiai žiuri į Joną, kuris užsimąstęs nusigręžė.

Jonas (pastebėjęs ją). Mirijam, ar dar tu Čia?
Mirijam. Dovanok, mokytojau! Truputį bi

jojau. Nes jei dabar grįšiu, sargyba sugaus mane prie

Jonas. Kaip tai? Ar gi praėjusią naktį nebu
vai atėjusi pas mane į tyrus?

Mirijam. Tuomet niekas dar nežinojo su kuo 
bendraujuos.

Jonas. Kas tu esi? Sakyk man apie save. 
Kas yra tavo tėvas?

Mirijam. Tėvo neturiu — neturiu ir motinos. 
Visa šalis pilna tokių našlaičių, kaip ir aš. Perdaug

Maklakovas klausimu atsakė:
— Giminių ar turi?
— Ne. Nieko aš neturiu . . . y
Šnipas pasijudino, bet neištarė ąnei vieno žo

džio. Jo akįs buvo pusiau primerktos, alsavo jis 
per nosį ir plonučiai jo ūsų plaukai drebėjo.

Ore plaukė tiršti varpo balsai, minkšti ir drung
nus. Sunkus debesys pridengė miestą tankiu ir 
tamsum apsiautiniu. Liūdna vario daina, nepasikel- 
dama augštyn, liūdnai šliaužė namų stogais.

— Rytoj nedėldienis! — nebaisiai tarė Makla
kovas. — Ar tamsta į bažnyčią vaikščioji?

— Ne! —atsakė Jevsiejus. --7
— Kodėl?
— Nežinau . . . Taip . . . Ankšta ten . . .
— O aš vaikščioju. Tinka man rytmetinės pa

maldos. Gieda giesmininkai, ir saulė žiuri į lan
gus . . . Taip visad gerai . . .

Paprasti Maklakovo žodžiai padrąsino Jevsiejų, 
jam užsinorėjo papasakoti apie save.

— Giedoti — gerai! — pradėjo jis. — Berniu
kas būdamas aš giedodavau bažnyčioje, kaime, pas 
mus . . . Giedi ir net nejauti — kur esi? Vis vie

kai p ir nesi . . .
— Atvažiavo va! — tarė Maklakovas.
Jevsiejus atsidūksėjo, liūdnai pažvelgęs į ilgą 

stoties budinką — šitas namas lyg staiga išdygo ir 
išsykio užstojo skersai kelią.

Įėjo į stoties plačius prieangius, kur buvo aps
čiai susirinkę žmonės, sustojo ir atsilošė į sieną. 
Maklakovas pridengė akis blakstienomis, tartum už
snūdęs. Skambėjo žandarų pentinai; balsiai ir jau
nai juokėsi graži moteriškė, juodakė, su pailgu veidu.

— Įsitėmyk tamsta tą, kuri juokiasi, ir tą senį 
greta su ja! — aiškiai sušnabždėjo Maklakovas. — 
Jos vardas Sarra Lurje, akušerė, gyvena ant Sado- 
vos gatvės, namas septintas. Sėdėjo kalėjime, buvo 
ištremta. Labai vikra moteriškė! Senis taip gi bu
vo ištremtas, žurnalistas . . .

Staiga, tartum ko išsigandęs, greitai užsmaukė 
sau kepurę ant akių ir dar tyliau ėmė kalbėti:

— Augštas, juodame švarke, gauruota kepure, 
rudas — matai tamsta?

na,

net jų yra.
Jonas. 0 kodėl nuėjai tarnauti rumuosna?
Mirijam. Sako, buk anuomet aš sėdėjusi ant 

slenkščio ir žaidžiusi akmenėliais. O kuomet prisi
artinęs vakaras, pasigailėję jie manęs ir įtraukę ru
muosna. Nuo to laiko gyvenu rūmuose ir daugiau 
nieko nežinau.

Jonas. Gerai man tarnauji, Mirijam. Kodėl 
tarnauji man?

Mirijam. Nežinau . . .
Jonas. Ir tarnauji man be naudos. Žinai tai?
Mirijam. Žinau.
Jonas. O nenubaus tavęs?
Mirijam. Jie mane —
Jonas. Sakyk!
Mirijam. Pone, kas iš to?
Jonas. Ar tarnauji tam, kuris turi ateiti?
Mirijam. Pone! Kas tai žino? Jei nematau 

tavęs, ilgiuos jo — o kuomet kalbu apie jį, matau 
tik tave.

Jonas. Jus, žmonės — jųsų dūšiose užimąs, 
kaip kad nuo didelio vandens — aš turiu visus juos 
traukti krūvon prie didelės upės, o man rodosi, kad 
gerčiau iš tos upes.

Mirijam. Mokytojau, aš einu sau. O nors tar
navau tau be naudos, padaryk man malonę, pagirk 
mane.

Jonas. Matau tave sėdinčią ant slenksčio, kaip 
anuomet, ir žaidžiančią—su savo gyvenimu. Ir gaila 
man tavęs. Bet negaliu įtraukti tavęs.
gaite, eik, ir — (klauso)

Mirijam. Mokytojau!

SCENA 8.
Tie patįs. Jnozapataa. Motiejus. Amarija.

Jonas. Kur Galilėjietis?
Manasa. Jieškojau jo, mokytojau,

landos, kaip mane pasiuntei, net ligi vidunakčio. 
Nemiegojęs esu ir nevalgęs.

Jonas. Galilėjietis! — Radai jį?
Manasa. Radau. Ilsėjosi šalę kareivių išsi

tiesęs ant akmenų, šalę gi jo užmušėjas retežiuose.
Amarija. Kas — šventąjį velykų vakarą?
Manasa. Vadino jį Dovidu. Galilėjietis pik

tažodžiavo prieš Dievą, ir todėl užsitarnavo mirtį.
j (Toliaus bus.)

— Pas rašėją! — užklausė Jevsiejus.
— Taip. Važiuok toliau, vežėji! —greitai pa

liepė Maklakovas, pamatęs, kad pirmasis vežimas 
sustojo: — Greitai! 1

Po valandėlės jis nušoko nuo vežimo, pakišė 
vežėjui pinigus ir tarė Jevsiejui:

— Palaukk, tamsta! — Ir pražuvo drėgnoje 
tamsumoj. Girdėjosi jo balsas:

— Atleiskite — tas namas Jakovlevo?
Kaž-kas kurčiai atsakė:
— Ne, Percovo.
— O kuris Jakovlevo?
— Nežinau . . .
— Atleiskite . . .
Prisiglaudęs prie tvoros, Jevsiejus skaitė sulai

kytus Maklakovo žingsnius ir mįslijo:
— O vienok prastas dalykas—daboti žmones...
Šnipas priėjo ir tarė neužganėdintu balsu:
— Nėra kas čia veikti . . . Rytoj iš ryto tams

ta ateisi čia, kitais rubais apsirengęs ir žiūrėsi į tą 
namą.

Žengė jis gatve ir Jevsiejaus ausyse beldėsi jo 
greita, tartum bubno barškinimas, kalba:

— Turi tamsta įsidėmėti veidus, drapanas, ėji
mo būdą visų žmonių, kurie eis į tuos namus. Žmo
nių, panašių vienas į kitą—nėra, kiekvienas turi ką- 
nors savą, tamsta privalai išmokti išsyk sugauti tą 
žmogaus „savą” jo akyse, balse, tame, kaip jis 
laiko save eidamas, kaip sveikinasi su kitais, kaip 
kelia kepurę. Ta tarnystė visųpirmiausiai reikalau
ja geros atminties . . .

Jevsiejus jautė, kad šnipas kalba su paslėpta 
neapykanta prie jo ir tas jį rūstino.

— Tamstos veidas peržymus, ypač akįs, tas ne
tinka; tamsta negali taip vaikščioti be kaukės (ličy- 
nos). Iš išveizdos, bet ir abelnai tamsta esate pana
šus į smulkų perpirklį, — reiškia, tamsta turi sau su- 
jieškoti dėžutę su prekėmis — spilkučių, adatų, kas
pinų, siūlų ir kitokių smulkmenų ... Aš pasakysiu, 
kad tamstai duotų skrynutę ir prekes — tuokart ga
lėsit eiti į virtuves, įeisit į pažintį su tarnaitėmis . . .

Jis nutilo, nusiėmė savo barzdą, pataisė kepurę 
ir žengė palengviaus.

— Tarnas yra visados pasiryžęs padaryti ką- 
nors nemalonaus savo ponams; iš jo pigiai galima 
išklausinėti. Ypač moterįs — virėjos, aukles, kam
barinės. Jos mėgsta liežuvauti .. . Vienok—aš 
sušalau! —kitokiu jau balsu jis užbaigė savo patari
nėjimus ir užklausė Klimkovą:

— Užeisiva į traktierių?
— Aš neturiu pinigų ...
— Tai tas nieko!
Traktieriuje jis piktu pono balsu pareikalavo.
— Konjako stikliuką didesnį ir porą alaus. 

Tamsta nori konjako?
— Ne. Aš negeriu, — atsakė nusiminęs Jev- 

šie jus. «
— Tai gerai.
Šnipas atidžiai pažvelgė Jevsiejui veidan, patai

sė sau usus, ant valandėlės primerkė akis, pasitampė 
visu kunu taip, kad net kaulai sutraškėjo. Išgėręs 
konjako, vėl pusbalsiai prašneko:

— Ir gerai, kad tamsta toks nešnekus . . . Apie 
ką tamsta mįsliji, a?

Jevsiejus nuleido galvą ir ne tuojaus atsakė:
— Apie viską . . . apie save . . .

Eik, mer-

Manasa.

1) Paduodu trumpai sutrauktas apie šitą mintis 
vieno iš bukliausių Amerikos žurnalistų Donald G. 
French. Žr.,,Editor“, pag. 891,09,

— Tai — rašėjas Mironovas ... Jis jau ketu- 
rius sykius sėdėjo kalėjimuose po įvairius miestus... 
Ar tamsta skaitai knygas?

— Ne . . .
— Bereikalo! Jis labai gerai rašo . . .
Juodas geležinis kirminas, su ragu ant galvos ir 

trejetu ugninių akių, žvangėdamas didelio savo kūno 
kriauklėmis, sužviegė, greitai prišliaužė prie stoties, 
sustojo ir piktai sušnypštė, pripildęs orą tirštu baltu 
garu. Šiltas, karštas kvapas sudavė Jevsiejui per 
veidą, jo akyse greitai sumirgėjo juodi skubus žmo
nės, keistai maži greta baisiai didelio traukinio.

Jevsiejus pirmą sykį matė taip arti tą geležies 
daugybę, ji pasirodė gyva esanti, jaučianti ir, pri
traukdama jo atidžia, žadino jame bailų ir kaž-kokį 
skaudų nujautimą. Jo vaidintuvėje atsispaudė gra
sinančiai blizgančios traukinio ugninės akįs, apva
lios, spindančios, sukinėjosi dideli raudoni ratai, 
blizgėjo plieninis kištuvas, tai pasikeldamas, tai nu
sileisdamas, tartum peilis . . .

Atsiliepė nebaisus šūktelėjimas Maklakovo.
t— Ką? — paklausė Jevsiejus.
— Nieko! — nenorėdamas ir piktai atsakė šni

pas. Jo skruostai paraudo, jis prikando lupas. Jev
siejus iš jo akių atspėjo, kad jis dabojo rašėją. Ne
skubiai, usus sukdamas, rašėjas ėjo greta su suaugu
siu, petingu žmogumi atsegtame švarke ir vasarinėje 
skrybėlėje ant didelės galvos. Tasai žmogus balsiai 
juokėsi, ir keldamas augštyn barzdotą raudoną veidą, 
šukavo:

— Suprantate, a? Važiavo, važiavo. . .
Rašėjas kaž-kam nukėlė kepurę — jo galva 

buvo dailiai nukirpta, kakta augšta, veidas platus, sė jį Maklakovas, nusišypsojęs. — 
su plačia nosia ir siauromis akimis. Tas veidas pasi
rodė Jevsiejui stambum ir nemalonum, dideli, rudi

Maklakovo akįs minkštai žibėjo, tad Jevsiejus 
nuoširdžiai atsakė:

— Mįsliju, kad, gal, man geriau butų pastojus

— Dėl ko?
— Taip . . .
— Tamsta tiki į Dievą?
Jevsiejus, pamįslijęs, tarė, by atsiprašydamas:
— Tikiu! Tik aš ne dėlei Dievo, bet dėl sa- 
. . Kas aš Dievui?
— Na, išgerkiva!
Klimkovas narsiai išgėrė alaus stiklą — jis bu

vo Šaltas, kartus ir iššaukė jo kūne šiurpulį. Jis nu
laižė liežuviu lupas ir staiga užklausė:

— O jumis ar tankiai muša!
— Mane? Kas? — nusistebėjęs ir užgautas 

šuktelėjo šnipai.
— Ne tamstą, bet abelnai, visus . . . šnipus.
— Reikia sakyt — agentus, ne šnipus,— patai*

Muša, taip . . .

vęs

nuo tos va-

— Eikiva! — tarė Maklakovas. — Jiedu, tur
būt važiuos sykiu . . . Mudviem reikia užsilaikyti 
atsargiau, tas, dabar atvažiavęs, žmogus yra daug 
matęs . . .

Ant gatvės jis vėl pasamdė vežėją, ir tarė jam 
piktai:

— Važiuok paskui ano štai vežimo!
Ir ilgai tylėjo, sulenkęs nugarą ir išsilingavęs 

visu savo kunu. Paskui tyliai prašneko:
— Pereitą metą, vasarą, aš buvau pas jį kratos šypso, 

laike ...

Manęs — nemuŠe . . .
Jis užsimįslyjo, jo pečiai nusileido, nugara išsi

lenkė, baltu veidu prabėgo šešėlis.
— Mųsų tarnystė — šuniška, žmonės žiuri į 

mumis . . . gana negerai! — tyliai pratarė jis ir stai
ga, nusišypsojęs visu veidu, pasilenke į Jevsiejų. — 
Tik vieną sykį per penkeris metus aš mačiau žmo
gų .. . žmonišką atsinešimą į save . . . Buvo tai 
pas Mironovą. Aš atėjau pas jį su žandarais, pa
prastos policijos rūbuose, nebuvau tuo kart sveikas, 
drugys mane kratė, led tik laikiausi ant kojų. Pri
ėmė jis mumis mandagiai, biškį tartum nusiminęs,

Didelis toks, rankos ilgos, ūsai — yt katino* 
(Toliaus bns.)
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gi męs neturėtume t-ųžinės? 
Męs darom visai atbulai: prie 
netikusių maišom geras ir ta
da tik parduodam!..

»auzdisime

BrenČius: Frick Building, Pittsburg, Pa.
Gromatas adresuok in Sales Department, prie Didelio Ofiso.

Ant Pardavimo Kožnoj Aptiekoj. — Nepriimk į vieta Severos kitu vaistu 
Daktaro patarimai dovanai.

dainuot ir pia- 
4) Klumpakojis, 5) Suk- 

6) Duetas iš 
— sopranui ir 

Perspauz- 
Copyrighted

Ant pardavimo.
Storas ir bučernia geroj vietoj ap 

gyventa lietuviu iš Kauno ir Vii 
niaus rėdybų, po šiuo adresu:

J. Kralikauckas,
91 Warwick str.,

Newark, N J.

3) Suktin
nui, 
tinis — pianui
„K am i nak rėčio”
tenorui su pianu 
diuti uždrau&tas.
by Mikas Petrauskas, 1909

TOKIA PROGA PASITAIKO VIENA KARTA ŽMOGAUS GYVENIME
Tiem kurie norėtu turėti locna namą ar formą.

Klimatas Richland’e
yra toks pat kai ir Atlantic City. Visą knygą galima bu 
tu parašyt apie jo gražumą fr sveikumą. Vejai buna pu 
sėtini ir ant farmu galima dirbti per visa meta. Van 
denis yra taip čystas kad jį bonkoms išveža ant parda 
vimo, o čia gaunamas iš paprastu šuliniu.

— rirKėja>:— ir kaip jums 
ne sarmata: prie geių prekių 
įmaisot netikusias ir taip par
duodat!

— Krautuvininkas:— Ap
saugok, Dieve, jonutis! Kaip

MOKINKIMĖS PATYS 
Gramatika angliškos kalbos mokin
tis be mokintojo (apdaryta) $1.00. 
Vaiką Draugas arba kaip mokintis 
skaityti ir rašyti be mokintojo 15 e. 
Naujas Budas mokintis rašyti be 
mokintojo....................................  10 C.
Aritmetika mokinimuisi rokundu, 
su paveikslais (apdaryta)... .<.35 e<

Pinigus siuskit per Money Order 
šiuo adresu

P. Mikolainis, 
Box 62. New York City.

Blaivybės agitacija.
Niekas neužginčys, kad ge

ra literatūra atneša geras ir 
pasekmes, ką patvirtina atsi
tikimas su vienu Kansaso far- 
meriu. šitas farmeris, buvo 
užkietėjęs blaivininkas ir idant

ir visos Karvei tuojau s sau- 
sų-sausiausiai užtruko, tuomi 
darodę, kad geras darbas vi
suomet atneša gerus ir vaisius. 
Pamokinimas: farmeris norė-

Siam laike ypata kuri nori nors ką pad 
pasaulės turi būti drūta, sveika ir energiška 
nizinas turi būti drūtas, kraujas turtingas, 
kožno organo reguliariški. Atsitikime silpnumo nervu

Buvau toks nerviškas ir nespakainas, kad mažiausią trukšmą 
negalėjau nukęsti, bet kada ėmiau Severos Nervotoną gavau spakainumą. 
Ypatingai ėmimas vienos porcijos prieš naktinį miegą yra labai pasek
mingas, nes jis duoda spakainumą nervą ir gerą miegą.

Ludwik Pokorny, Elma Iowa.

Įtekme to vaisto pasirodo po ilgam var
tojimui, ir męs duodame rodą, kad prade- 
lumet vartoti jį tuojaus, kada tik pasiro
dys kad ir lengviausias kosulis, kad tuom 
prašalinti blogesnį apsireiškimą ligos.

Kaina 25 ir 50 centn.

J ieškau savu dviejų pusbrolių, 
Vlado ir Liudviko Tocionių, paeina 
iš Vilniaus gub., Trakų pav., so
džiaus taupių. ^Atsišaukite ant šio 
adreso:

VI. Tamulionia,
400 Main st.,

Fitchburg, Mass.

o kankina tave nemalumas. skaudėjimas 
galvos, inkstumas ir užkietėjimas tai rei
škia kad tavo pilvas yra baisei nesveikas.

Severos
Kartumas ant Pilvo

Lietuviškas Šiupinys. Pa
gamino Petrauskų Mikas. Tu
rinys: 1) Našlys, 2) Aguonėlė,

paprastas kosulis ir chroniškas kosulis 
pas vaikus reiškia,kad plaučiai yra nesvei
ki. Gydik tą baisią apsireiškimą kad ko- 
greičiausia prašalint ligą. Vartok

Severos Balsama
suteiks gerą rezultatą. Valgis bus gardus 
ir išeis ant naudos, jaigu tik imsi porciją 
to vaisto prieš valgį. Pažymiai palengvi
na malimą, ir kanu yra geriausiu vaistu, 
kuris sustiprina žmogų kada atsitinka vi
sokios malariškos ligos ir visokios pilvo li
gos. Kaina 50 centu ir $1.00-

Puikiausi Sodai, Daržai
Didžiausiais Biznio Vietoms ant svieto

Saliunas ant pardavimo.
Gerojo vietoj, apgyventoj dau

giausia lenkų ir lietuvių. K£fp lie
tuvis laiko tą vietą jau 9 metai. Gerą 
business daro. Pardavimo priežas
tis — išvažiavimas kitur. Norintis 
lengvai igyti gerą ir pelningą vietą 
pasiskubinkite. Atsišaukit pas:

A. M. M artus,
120 Grand st.,

Vidu-
Villiel

1. 96. Kaina

Susirinkimas.
Rugsėjo (Sept.) 26 d., nedalioj, 

2 vai. po pietų bus Brcoklyno drau- 
gy sčių išrinktų delegatų susirinki
mas reikaluose lietuvių imigracijos 
po No. 101 Grand st. Delegatai ma
lonės pribūti paskirtam laike, nes 
yra nemaža svarbių reikalų apkalbė
jimui. KOMITETAS.

m ui merginos, 
nuo 18 ligi 25 me

tų amžiaus, bet ne senesnės. Norin
čias platesnių žinių, meldžiu atsi
šaukti ant šio adreso:

V. Aglekasis,
P. O. Herrin, 1 U.

Užyma vietą vidurije turtingo ir augančio Hammonton, Vineland sekcijoj, AtlanticTounty, New Jersey. Augštoj 
vietoj, apie dvidešimts minutu no AtlanticCity, kur gėlžkeliai Pennsylvania Electric Railway. Reading Railway, 
Central R. R. of N. J- ir South Jersey Railroad, šakos Pennsylvania pereina ir bėga in Philadelphia. New York, 
Atlantic City, Cape May, Wildwood, Sea Isle City, Ocean City ir kitus didelius miestus in kožna per 30 minutu.

Dievo Botagui'.— Męs 
Tamstos straipsnelį gavę no
rėjom tuojaus užklausti T-tų, 
ar nenorėtumėt, dad pasiųstum 
tat ,,Kovai”. Apie Kupiškio Į 
krasos išplėšimų ne pas mus Eas 
buvo polemikos pradėta, todėl 
maža vietos teturint ne mums 
ir išpuola tų viskų nagrinėti, 
ir esdekus pakaltinti, o demo
kratus pagirti. Negalėsime

joje visos smuklės ir bmvarai, 
jis sumanė pasiduoti kandida
tu ant blaivininkų partijos 
majoro. Girtuokbams grūmo
jo baisi nelaimė Farmeris 
prieš rinkim

Ledų skrynios (ice-che«t»), visuo
met turi būti užlaikomos švariai, 
yisuek ar jos butų gyvenamuose na
muose ar biznio vietose, nes kitaip 
jos pavirs į besiveisimo vietas viso
kių ligų ir greitai pagimdys liga* 
skilvyje ir žarnose. Visuomet pirk 
tiktai geriausią maistą, švarų ir švie
žią ir nelaikyk ilgai liekanų nuo 
valgių virtuvėje. — Neprileist mu
sių prie maisto. — Visuomet turėk 
savo namuose Trinerio Amerikoniš
kąjį Eliksyrą Karčiojo Vyno ir var
tok jį taip tankiai kaip tik pajausi 
kokią nors permainą savo apetite. 
Vynas yra labai geras vaistas nuo 
skilvio ir žarnų ligų, ir taipgi labai 
gelbsti nuo rnažkraujystės ir abelno 
silpnumo. Vaistas privers prie dar
bu gromuliavimo organus, suregu
liuos gromul avimą ir priduos jiegą 
visam organizmui abelnaj. Gauna
mas aptiekose. Jos. Triner, 1833- 
1839 So. Ashland avė., Chicago, Ill.

(r Lindy mo (d epiniai 
tin is” 1909 m. Nrs. 3) 

ė ir 1909 m.

žeme Richland’e
yra puikiausia dėl augymo vyno, vogu. vaisiu, saldus 
kardupelei, rugiai ir U. Daržai visokio gatunko. Ar
tumas dideliu marketu padaro čia augynimą vištų labai 
naudingu. Męs duosim jum valdžios atskaitas su vi
sais smulkmenais apie verte ir produkcija žemes.

yra tam tikra pašelpa: duoda pajiegą ir en<
y pato m. Nuo nerviško skaudėjimo galvos, nuo pnspau 
dimo smegenų, nuo visokio nerviškumo, nuo bemiegos 
nuo hysterijos ir suardymo nervu tas vaistas yra kuoge 
riausias. Kaina $1.00.

RICHLAND, su puikiausiais gelžkeliais, su Atlantic City, ir didžiusiais zobovu vietais aplink: su daugumu viso
kiu fabriku, bažnyčių, Skalu, tur gerą sveiką klimatą ir bagotą žemę ir geriausiai tinkama ant užvedimo ar tai 
farmu. ar tai daržu, ar užymti miesto lotą, ar užvesti vale koki bizni ir musųoferta yra geriausia, kur indeti pi
nigai ne prapuls ant nieko o parneš gera naudą. Kur galite rasti geriau?

Titulas grarantnot-as per South Jersey Title Company.

Dovanai kelias prie musu savasties, Nedelioi, 26 Rugsėjo,’09. 
Rašyk reikalaudamas knygutes ir tikieto dovanai.

Industrial Land Improvement Company

tai išpuolo „Tėvynėje” tilpti, 
kur buvo apie šitų kalbėta, o 
ne pas mus, kadangi mų-ų 
skaitytojai tuomi mažai intere
suojasi. Be to męs čia įeitu 
mėm į polemikas su ypatoms 
ir laikraščiais, kas mums nėra 
geistina

)auzdiiio 
viskų lapelių, 

bet nesuspėjęs su laiku šduoti 
platinimui, įstūmė su vežimu 
ant nakties daržinėm Tuom- 
tarpu radę praviras duris įėjo i 
tenai karvės ir lapelius lig vie- i 
na m suėdė.

No. J. 82. =£ LAIKRODĖLIS
Tiktai $3.95, mūsų draugrystčs sąnariams už $3.55.

Labai puikus nuolatinis kalendoriniu i" 1 ■ ■ 11 ■ —

laikrodėli*, kurie visada parodo se- 
kundas. minutas, valandas, aanvaltee ir ——
mėnesio dienas, mėnesius ir visada parodo JV -i-rrn_ ■■
kaip mdnulls stovi. Užlaiko labai gerai W
laiką ir yra pilnai per mųsų firmą gva- 
rantuotas. P ryšakya labai pulkus, 
auksinės rodyklė* ir su auksiniais pagra- 
tinimais. Kitos firmos parduoda tą patį 
laikrodėlį už kelis kartus daugiaus, bet 
męs paleidome už tą prekę, kad apgarsin- 
ti mųsų plrklystę, nes norim® parodyti ea- 
vo tautiečiams, jog męs galime parduoti Iff Z
geresnius tavorus ir piginus kaip svetini- V’5( Q
taučiai, nee mųaų firma yra labai didelė, 
i r męs pirkdami daug ant karto, pigiai ga- /. ^^B
lime pargabenti iš Europos arba imti nuo ^E| ObI
Amerikos fabrikų. ^Eį . A/\ H

Be lenciūgėlio duodame už $3.95, mųsu 
draugystės sąnariams už $3.55, o su auk- 
ainiu (goldfilled) labai puikiu lenciugė- .v
liuuž $4.95. Kiti parduoda tokius lendu- »*
gėlius po keliollką kartų daugiaus kaip 
męs.

Kas prisius pinigus per pačtą, laikro- 
dSlis tuojaus bus išsiųstas per pačtą mų- 
sukastu, bet jeigu kas nori užsimokėti už 
tavorą ant eipreao.tada siusime per ezpreeąir pirkėjas užsimokės visus prieluntimo kaštus.

Per mųsų draugystę galima gauti visokius tavorus pigiau kaip kitur. Męs turime «avo 
spaustuvę ant 942 Lombard St., Philadelphia, Pa., atliekame visokius drukoriškus darbus 
i r išleidžiame didelius kataliogus nuo visokių ta vorų visokiose kalbose. Ant pareikalavi
mo prisiusime mųsų kataliogus dovanai. Prašome prisiųsti savo ir draugų adresus.

Męs nesiūlome ir negarsiname jokių tavorų uždyką, apart mųsų kataliogo, bet parduoda
me gerus tavoms plgiaus kaip kiti. Tie, kurie garsinasi ir prižada duoti ką nors už dyką, 
visi yra prigavikai ir nuo jų reikia saugotiesi, nes už dyką tavorus duodant niekas prekys
tės negali varyti.

Mųsų yra tikra lietuviška kooperatyviška draugyste ir kiekvienas gali prie mųsų drau
gystės prisirašyti. Akcijos yra po vieną dolerį ir atneš ne mažiau kaip aštuonis procentus 
kas metą. Prigulinti prie mųsų draugystės gali tavorus pirkti 10 procentų plgiaus kaip 
kiti. Užkviečiame visus tautiečius prie mųsų pirkliškos draugystės prisirašyti nors su vie
nu doleriu. Pinigus siųskite per Money Order iš pacto arba registravotoje gromatoje.

ATLAS TRADING ASSOCIATION, Dept.4, P.O.Box 722 
416-418-420 8. Broad St. ir 942 Lombard St.

EA., U. S. A.

CEDAR RAPIDS 
IOWA

kur apielinkeje keturiu ir puses miliu yra miestai East Vineland. Minitola, Mays Landing ir daugybe farmu 
ir dirbtuvių. Netoli yra dideles bovelnos, plitu, stiklines ir daug kitu visokiu dirbtuvių, kur randa darba tūk
stančiai žmonių. Per Richland pereina vienas iš didžiausiu plentu apielinkeje kuris traukėsi nuo Philladel- 
jos iki Atlantic City.

Dabartines prekes bus tik per trisdeszimts dienu.

Miesto Lotai

... $10 €>.
SI iš kalno—50c per menesi

Farmu Akrai
■$25

S3 iš kalno - S1 per men.

Daržai
$50

S5 iš kalno -$2 per menesi

Richland užyma vietą



AGENTŪRALjnimsnt

ŠIFKORTESPARDUODA

šifkortes

Box 196

vai 
svei-

21 Pleasant St
28 Connerton st.

J. Stasiulevičius
V. K. Račkauckas

Mass.
45 Ward

168 W. 18-th st.
221 Wabansia Ave

1289 W 22 st.

E. St. Louis, 111.
K. J.Baranauskas 452CollinsvilIe ave

Naujausiai ištirti vaistai.
Plaukų sulaikymui ir atauginimui, nuo pa- 

puczkų. spuogų, niežulio, egzemos, keleto pavi
dalų gyduolės ir gydymo budai. Geriausia gyduolė 
nuo prakaitavimo ir smirdėsimo kojų, atleidimui 
pailsusių kojų, ką Vokietijos armijoje kareiviai 
vartoja pagal formulą. Prof. Brundzos Gyduolės 
yra gvarantuotos Vaistų ir Maisto tiesų chemijos 
biure Washingtone, per patį szių vaistų iszradėją 
su pagerinimu ir dadėjimu substancijų visiszkai 
neužKenkianczių sveikatai ir systems!; jokio ne
gali būti pavojaus, tas užtvirtinta mųsų prlsiega 
ir szlos ezalies įstatymais. Taipgi iszslųslme pla- 
ežias informacijas, kaip sustabdyt slinkimą plau
kų ir atauginti ant iszplikusios galvos, kaip iszsi- 
gydyti ir įsznaikinti pleiskanas, papuczkus, de
dervines, niežulį, egzemą ir kitas odoe-ekuros 
ligas, ant kurių męs esame epecijalistais su savo 
gyduolėmis Bus iszsiųsta jums iszaiszkinimai 
ir darodymai, kaip szlmtai tukstanezių iazsigydė. 
Apraszyk istoriją savo ligos, o gausi visokias 
rodąs dykai Be to szios informacijos ir taip kiek
vienam reikalingos, todėl linkėtina, kad jos ras
tųsi kožname name, apsaugotų žmones nuoap' 
gavikų Ir suezėdytų szimtus dolerių.

Mųsų biuras su krautuve atdaras nuo 10 ryti, 
iki 8 vakare kožną dieną. Visomis szventomis 
dienomis uždaryta. Ateikite ar raszykite urnai 
įdėdami dvicenting štampą ant iszsiuntimo viso
kių rodų.

Prof. J. M. Brusdza & Co.
990 Broadway, B’klyn, New York.

I Walter A. Saxon, J
Garsingiausias advokatas apielinkyjef 

kuris laimėjo sunkiausias provas. *
217 Havemeyer St-, Huber Building,*
i Opposite Williamsburg Bridge, A 

BROOKLYN, N. Y. f
Telephone: 5271

Worcester 
Cbas. Žemaitis,

So. Boston, Mass.
N- Gendrolis, 224 Athens St

Naugatuck, Con 
A. Levandauckas.

Cam Bridgeport, Mass.
S. Gritz, 541 Main St
P. Bartkevičius, 719 Main st.

Turners Palls, Mass
K. P. Szimkonis box 671

Malonus Tarnista!
Apturėjau „Baltramiejaus Naktį” ir niekas mane teip labai nenulinkjmino 

kaip šita knyga Yra tai puikus rūbas, geriau papuošia protą, ne kaip kokie 
puikiausi kūno rubai- Iš tos knygos daug dasižinojau, ka kitur nieko to negalėjau 
surasti- Širdingą ačiū už išleidimą!

Su širdingais linkėjimais, A- Keršis,
Box 420, Turtle Creek, Pa-

„VIENYBES LIETUVNIKŲ”. 
AGENTAI.

W. Sarpalius. Alden, Pa.

Baltimore, Md.
J. Luis, 521 W. Baltimore st
P. Glaveckas 635 W.Lombard st,
Lit. National L'brary,

646 W. Lombard st

Praėjus vasarai ir užstojus vėsiems vakarams, reikia atsakančiai sunaudoti 
laiką, kad pažinti pasaulį ir nuogus žmones; o savą prisidengti, kad nebūti 
tokiais nuogaliais ant knno bei proto, kaip vyrai teip moterįs, kuriuos aprašo 

su visais ją gyvenimo darbais: 
„BALTRAMIEJAUS NAKTIS”.

Elisabeth, N. J.
Dom. Boezkus, 211 1-st St.

Pittsburg, Pa.
.1, G. Miliauckas,

% Union Saving Bank.

Scranton, Pa.
J. Petrikis, 1514 Ross Ave

i Tel. 2334 Greeapomt. <
^PUIKIAUSIA VIETA LIETUVIAMS 

; pas PETRA A. BRADGH1. ! 
[Skanus alus, gardi arielka, elfus, vi-Į 
'sekis vynas, kvepenti cigarai, ir pui-: 
ikijs užkandžiai. Salė dėl mitingų ir? 
vese&ę. Nepamirškit Šios atsakau-į 
čiausios vietos, o busit nžganėtHnti. į 
73 GKAND STR. BROOKLYN, N. Y.j 

Palei Wythe Ave. į

labai gražus. 
Kunig-aikštis

(Kietųjų anglinių kelias). 
Trumpiausis kelias į Buffalo. 

Tiesiai į Scran toną ir Anglių Sritį. 
Tarpe New Yorko ir Buffalo penki 
traukiniai kasdien.
Tarpe New Yorko, Chicago ir Va
karį keturi traukiniai kasdien.
Tarpe New Yorko, St. Louis ir 
Pietvakarių, kasdien.
Tarpe visų vietinių Punktų nuola
tinis ir parankus susinėsimas.
Artymesnių informacijų apie kai
nas, traukinių bėgiojimą, etc., krei

pkitės pas savo vie- 
tinį agentą arba ra-

JlSWfwUHrl] Šykite pas: 
■n|n|įįlW George A. Cullen, 

General Passenger
Agent,

90 West Street, N. Y.

tojaus pagelbos, aprašyk savo ne
gerovę, aiškiai ir su smulkmeno
mis, pridėk 2 centu ant atsakymo 
aiškui, o niekuomet to nesigailėsi.

Adrisuok:

Albertas G. Groblewskis
Cor. Elm and Main Sts.

Plymouth, Pa.

undone, A- Povilaika,
SOI Bank st-, Waterbury, Conn- 

au prakilniai rašo, dėkavodami už

duodu žinoti, jog uždėjau krautuvę 
visokių tavorų, kaip tai: žiedų šliubi- 
nių. susižiedavimo ir išsodintų viso
kiais akmenais ir deimantais. Viso
kių broškų, špilkų kaip vyrams teip 
ir merginoms. Lenciūgėlių auksinių 
ir paauksuotų ant 10 metų. Užlaikau 
muzikališkus instrumentus, armoni- 
kus, skripkas, muzikališkus boxus, 
klernatus ir teip toliaus. Prilaikau 
visokius akuliorius dėl visokių akių, 
kaipo akulistas praktikavojes ant to.

Esu išsipraktikavojes per 27 metus 
ant taisymo dziegorėlių, dziegorių. 
broškų. špilkų ir tt.

Joseph Mitkus,
254 Grand st., Brooklyn, N. Y.

Telephone: 1568 Greenpoint.

Antanas Staszauckas.
L&lkAtipnilrto> vietoje Hull aną. nžletkun «k> 

niAoatno gėrlmun Ir kvepenčioe Ctgame. Lietu 
vtai nepMnl?«kite atsilankyti *avo vlentaatį 
No 20or.Nesbitt ir B

EAST PLYrCUTH

Geriausias Linimentas arba PAIN 
EXPELLERIS aut svieto nuo vi
sokių GALVOS skaudėjimų, 
KAULŲ, PERGALIMO, REU
MATIZMO, STRĖNŲ SOPĖS, 
SAUSGĖLŲ, KAKLO, GAL
VOS SUKIMO IR DIEGLIŲ.

Jeigu nori ligoje ir nelaimėje 
pasigelbėti, nejieškok rodos pas 
kokius nemokįtus žydelius ar kry
žiokus savo priepuoly, bet kreipkis 
arba tiesiai parašyk pas savo locną

Kad teip akyva, naudinga ir 
pageidaujama knyga, linkėtina jų perskaityti kiekvienam. Nors ta 
didelė knyga, o kaina tik 75 centai.

Čionai paduodame antgalvius skirsnių įtalpos: 
Reitarai. Ant rytojaus. Karaliaus dvariečiai. Atverstas. Pamokslas. Parti
jos vadovas. Pasikalbėjimas autoriaus su skaitytoju. Pirštinaitė. Medžioklė. 
Vienmušis ir Klerkų Pieva. Baltoji magija. Apšmeiža. Pasimatymas. Tam
suma. Prisipažinimas. Privatiška audijencija. Apskelbtas. Kordeljeras. Jotė. 
Paskutinis bandymas. Dvidešimta ketvirta Rugpjūčio diena (t. y. „Baltramie
jaus Naktis“). Du vienuoliu. La Rošelio apgulimas. La-Nu. Užpuolimas ir 
Ligonbutis bei galas nuogųjų.

Steliuojant siųsti 75 et. markėmis ir adresuoti:

J. Naujokas,
120£rand st, Brooklyn, N. Y.

Galima gauti ir pas literatu ros agentus ir Lietuvoje yra sandėlis: M. Šlape 
lienės-Paseckaitės Knygyne, Vilniuje. 13. Šv. Jono gatvė.

„RAISTO” jau agentams neduodu, bet stačiai nuo savęs tik už $1.00, 
Netrukus ir su BALT. NAKT.” teip bus.

Waterbury, Conn.
J. Zementauckas, 39 W. Porter St

[Naujas Telephonas No. 52

Dr. F. J. Krajewski, 
42 So. Washington Street, 

WILKES-BARRE, Pa. 
Pirmas Lenkiškas Daktaras.

VALANDOS: 
nuo 9 iki 12 ryte, 

ir nuo 7 iki 9 vakare. f

BROLIAI, PAS SAVO!
Tikras Lietuviškas

Dziegormeisteris ir Auksorius

Gloss Starch
Palaidas KRAKMOLAS, stovint krutuvėse po len
tynų, sutraukia dulkes• ir nesvarumus, todėl jųsų 
skalbiniai esti pi]kai—"balti arba geltoni.
ARGO yra geriausias krakmolas skalbiniams. Galima vartot 

šaltą ir karštą. Nusipirk gryno ARGO. Prekė 5c.

Newark, N. J.
V. Ambrazevyčia, 171

New Britain, Con 
M. J. Czeponis 
J. Mažeika,

Easton, Pa.
Feliksas Raulynaitis,

Kenosha, Wis
M. K. Petrauskas, 918 Gunie st

TAIN-EXPELLEE 
Žmogus jei kankinamas skausmais yra 
be pagelbos kaipo ak rūtas sudaužytas 
ant skalu. Ar kenčiate skausmus Roma- 
tizmo, Neuralgijos, Užsišaldymo ir 1.1, 
tada pamėginkite porą sykiu sutepti su

PAIN EXPELERIU, 
Pasovencziais naminiais vaistais.

Gaunama visose aptiekose už 25 ir 50 c.
F. Ad. RICHTER & CO., 215 Pearl st. New York.

Oemykit ant ant tf&fcerio — serd/c apaaugo>1m*.

PINIGU SIUNTIMAS.
Siunčia pinigus į visas svieto dalis, saugiai, greitai ir pagal tos dienos kursą. Norinti siųs

ti pinigus į krajų savo giminėms arba pažįstamiems — siųsk juos per musų offisą, o greičiausiai ir 
Baugiausiai nueis, ir ne vien vietiniai, bet ir iš kitų kraštų per čia pinigus siunčia, todėl kad per čia 
siunčiami pinigai greičiausia nueina.

ŠIFKORTES.
Čia galima gaut šifkortes ant visų geriausių linijų ir greičiausių laivų į kur tik nori išvažiuoti 

ar atvažiuoti. Šifkorčių prekės čia tokios pat kaip ir pačių kompanijų ofisuose. Čia ir tikietus 
ant geležinkelių galima gauti iš New Yorko į pietines ir yakarines valstijas.

Gyvenanti kituose miestuose teip-pat čia gali viską gauti per susirašy 
ir pinigų pasiuntimą.

J. Naujokas- Garbus viengenti!
Dėkingas už „Baltramiejaus Naktį”, yra tai neapsakomos vertės naudinga 

knyga, kad net nežinau kaip už tokį veikalą galėčiau Jums atsilyginti- Jeigu ne 
toksai mano dabartinis užsiėmimas, tai eičia ir išplatinčia tarp mųsų miesto 
lietuviu Dar karta taJiu ačiū!

Montello, Mass.
B. P. Miškinis, Box 124

| THE LACKAWANNA
X Parankiausei geležinkelei Europon
■ keliaujantiems. Linijos sueina prie 
J Trans-Atlanti.škųjų laivų. Nebran- 
[ giai perdavinėja bagažą ir perveža

X pasažierius.

I The Road of Anthracite

SKAITYK O ŽINOSI VISKĄ.
Jagu neturi mano kataliogą rašyk šendien o apturėsi gereusių armonikų, skripkų 

klernetų, trųbų, koncertinų ir daugybę kitokių mozikališkų instrumentų. C'isto au
kso 14 K. Šliųbinių žiedų, dziegorių, l.-nciiigų, špilkų, koleikų, kom- 
pasų auksiniu ir paauksuotų, gerų irštvų, visokio skiriaus drnkavoji- 
mo masynukių, albumų portretam, revolverių, Šaudyklių, guminiu Ii- .
terių, adresam pečečių, istorišku ir niahblknygų kokiu tik randasi lie- (PfĮjjOHj 
tuviskoi kalimi, gražių popierų del radimo gromatųsu puikeusiais ap- 
skaitymais ir dainoms su drukuotais opiink konvertais tuzinas už 25c 
5 tuzinai už$l,(X), 1(XX) už $6,00. Lietuviška biblija arba šventas raštas 
seno ir naujo testamento lietuviškom literom puslap. 1127 druČei al>da- 
ryta, preke su prisiuntimu $3,00. Elektrikinis žiedas no reumatizmo, sudrųtinimo

■ Į ! / ‘ i 1 į kimo, atgaivinimojtraujo, sutaisimo nervu ir daugybę kito 
r t1 r d)y lip’l- Tūkstančiai žmonių dėkavoja už ižgydyma, 14 K.

paauksuotas ant 20 metų prekė $3,00. prasto $1,00. Prisiųs- 
__gokite, savo tikrų adresą ir už 5c. markę o apturėsi šio mėto ka- 

talogą dykai su 450 paveikslais ir 1000 naudingu daiktų.
Šfornikatn, agentam ir pedlioriam parduodu visokius ta- 

' vorus labai pigiai. Reikalaudami viską pas tikra lietuvi
gausite, teisingus tavorus.

Adresuokite: K. WILKEWICH, 112 Grand St, Brooklyn, N. Y.

____ MES APDIRBAI# PROVAS IŠ VISU AMERIKOS DALIU.

Didžiausios provos yra tų mųsų prietelių. 
kuriuos patiko nelaimė ir jie trotijo kojas, ran- 
kas, akis arba kaip kitaip tapo labai pažeisti 
dirbant pabrikuose, kasyklose (mainose) arba

* keliaujant ant geležinkelių. Tokiuose atsiti-
kimiose kogreičiausia duokite žinią mums, 
nes mes užsiimam tokiomis provomis ir už 

žmonių sužeidimus.(koliestvas) jiems atprovojam nuo vieno šimto iki 
penkiolikos tūkstančių dolerių. Jeigu kurie esate sužeistais du metu 
atgal, ir už tai męs jums atjieškomo už sužeidimus. Dėl reikalų mųsų 
ofisas yra atidarytas nuo pirmos (1) vai. po pietų iki keturių (4) po pietų. 
Rodą kiekvienam duodam dykai Jeigu kurie negalite pribut paskirtomis, 
minėtomis valandomis, tai prašom parašyti, kurią valandą jus mislijat 
pribūti, o męs jus palauksime ofise, dieną ar vakare.

Kitokių provų neapsiimam. kaip tik sužeidimų (koliestvų) provas. 
Atėję į mųsų ofisą klauskite po vardu John W. Sau kaiti s, su kuriuo galė
site susikalbėti Lietuviškai, Lenkiškai etc. Per laiškus duodam atsakymą 
visokiuose provų reikaluose.

Tklefhone 8357 Cortlanot. Adresas:
’ NEW YORK LAW COMPANY, 

87 Nassau sL, Room 611, New York City.

New York.
J. M. Danielius, 451 W. 19 st

nų ir gydančių vaistų —pas 
ALBERTĄ G. GROBLEVSKĮ, !

Plymouth, Pa.
garsų dirbėją „Lenkiškų ir Lietu- j 
v.iškų gyduolų*’, o persitikrinsi, 
kad neišskleisi veltui ir ant apga- ‘ 
vysčių savo sunkiai uždirbto cento. ’

Turime gyduoles nuo visokių li- 
dų, kokios tiktai randasi ant svieto 
teip del senų žmonių, kaip del ku-1 
gikių, vyrų ir moterų.

„Lenkiškai—Lietuviški"
štai jau tūkstančius padarė 
kais — išgydys ir Tavę!

Ypatingai SLAPTAS ligas gy
dome ir gilioje slaptoje užlaikome

Yra tai viena iš akyviausių naujai išėjusių knygų, ką tik iš po 
spaudos! Ji yra teip labai pageidaujama, naudintra ir smagi skaityti 
kaip ir „RAISTAS”.

„BALTRAMIEJAUS NAKTIS” pati už save kalba ir tie, 
kurie ją skaitė. Iš daugelių, čion nors keletą talpiname:

Guodotinas Tamisia J- Naujokas!
„BALTRAMIEJAUS NAKTĮ” apturėjęs perskaičiau, už ką esu labai 

dėkingas! Vertimas ir kalba labai gera, spaudos darbas atliktas puikiai- Knygos 
įtura labai žingeidi ir naudinga, apšviečianti protą ir be abejonės šitą knygą 
lietuviai ant pagriebimo skaitys, ji labai platinsis- Naudingas darbas!

Lala? velydamas, L- M Kaziunas,
Shenandoah, Pa

čia galima 
kas teip-pat ir maldų knygas.

Rašydami su bent kokiais reikalais visada adresuokite šiteip

Chicago 
Jos. Valmeris 
P. M. Kaitis, 
M. M. Juška,

Nanji Tautiški Paveikslai
Naujai atspausdinti
1. Didis 

Vytautas.
2. Didis 

Keistutis.
3. Didis 

Algirdas.
4. Didis

Gedeminas
Paveikslu miera 22x28 coliu.• *

Prekė 35c. kožnas.
Paveikslas revoliucijos Lietuvoj 

didumas 22x28. Prekė II.oo
Pinigus prisiųsdama? adresuok:

J. J. PAUKSZTIS & (X).
224 E. Main st. Plymouth, Pa

Brooklyn, N. Y.
E. Fromas, 73 Grand St
T. Jarmala, 217 Berry St



NE/IPSIQflUK PATS 5/JVE.
Vyrai ir moteris, kurie apsigaudineją patys, yra didžiausi savo 

priešai. Dievas davė Tau sveikatą, tą didžiausią turtą, idant ją ser
gėtume! ir atsakančiai naudotumeis. Didelės upės susilieją iš mažų

The COLLINS N.Y. MEDICAL INSTITUTE
140 West 34th Street, New York, N. Y.

Dr. J. J. McGlade, Dr. J. F. Coyle, Medical Direktoriai.

Kasdien nuo 10 iš ryto ik 5 po p.Švent.nuo 10 ik 1 Vak. Ut.ir Pet.7-8

Prisiusk 10c. markėms, apturėsi garsiąją knygą, Dr. E.C. 
Collins, “Vadovas in Sveikatą”, parašytą lietuviškai.

Seniausias Lenkiškai-Slaviškas

BANKINIS NAMAS

įas

213 Grand St., Brooklyn, N

a Karietos Laidotuvėms, Vi 
» lioms ir Krikštynkms. 
g 57 Cor. Hazle & Stanton st.
X Wilkes-Barre, Pa.

Id Phone 293-R. New P-ne 15OO-1

Lietuviškas Graborius.

Paminkite, kad P. V. ROVNIANEK A ( O. sen 
bankierius visoj Amerikoje, žinomas, kad teisingai, p: 
greitai siunčiam pinigus. Parduodam laivakortes aut visą 
kaip tai: Bremen, Hamburg, Rotterdam, Antverp, A 
Fium, Libau ir t.t. Paimam visokias reikaluose turto ir karei 
vijos provas. Priimam ant padėjimo pinigus ir už metus mo
kam procentą.

palei lietuvišką bažnyčią, 
Plymouth, Peun’a. 
Skanus alus, puikiausia ariel
ka, visokis vynas, porteris, 

elius ir kvepianti cigarai.
Atsilankykit pas seną biznierių ii 
visiems pažįstamą A. Adžgaucką.

Uždėjau Krautuvę A

(Shoe Store/
Visokiam pasirinkime ir prekės 
Atsilankykite ir perMliudy kite a pit- 
daugumą ir geruuą t a voru.

Jeigu norite siųsti pinigus į seną 
kokia rodą ar pagelba —

KANCELIARIJOS* *124H4 G?ant^t.^°PittsburV, Pu hniTVhLiMlUUV^. 30- North Water ht (onneKvili

Dr. E. C. COLLINS, 
uždėtojas

Collins N. Y. Medical Instituto.

upelių. Didrlįs medis išaugą 
iš mažų atžalų teipgi ir sun
kios naikinančios žmogų — li
gos ir išsiplėtė ją iš menkų 
ajjeireiškimų nesveikumų; to
dėl jei pajutęs tuo jaus nesi
gėdysi o sakyčiams lauksi ry
tojaus, tada apsigaudinėsi 
patsai savę.

Neapsigauk Įjatsai save be
laukiant rytojaus; ateik ar 
rašyk dar šiandien lietuviškai, 
pas gerai žinomus pasauleje 
Profesorius, kurie tuojaus 
užsims Tavo sveikatą, sutei
kiant vaistus ir jiagelba, teip 
kaip ir tiems tūkstančiams iš
gydytų, ką jau kitį daktarai 
buvo atsisakę, nustojant vil
ties. Neapsigaudinek pats 
save, ilgiau. Neatidėliok, kad 
iš menkų nesveikumų, pasi
darytų didelė liga. Bet jei esi 
jau apsileidęs ir liga yra pa
vojinga, nenustok vilties, nors 
kiti daktarai neišgydė. Musų 
garsus Profesoriai yra atsižy- 
mėją Medicinos mokslę ir ži
no, ką ir kada reikia daryti iš
gydymui, kada kiti nesujegė 
pagelbėti. Atsilankyk arpara-

r. —1_.t r — _ ‘
» <♦♦» o <

Norimiems vesti arba lai
mingai gyventi jau apsived tį

siems, patariama nusipirkti tik 
ką išėjusią gražią knygelę:

Kaip apsivesti ir 
laimingai gyventi?
parašytą K. Stkls. (Ha yra su 

lasinėta daugelis ilgesniu ir

trumpesnių straipsneliu, minčių, 

aforizmu ir juokelių, vis apie 

ženybini gyvenimą, kuris iš 

1000 lietuvių 999-nius gyvai 

interesuoja. Kaina visai ne

brangi — tik 13 centą. O laikas 

ją skadyti pats-tas: gavėnia 
praėjo, kita dar toli.

Pavieniai pirkėjai ir agentai 

kreipkitės šiuomi adresu:

J. J. Paukštis <& Co. 
120-124 Grand st. Brooklyn, N. Y.

PIRMAS LIETUVIŠKAS

ir taisau

BROOKLYN

erte

1894

pigiause prėkę

Kafitolar

Perviršis.

PreaidenlM.
Viea-Preiid»nt 
K&sierius.

PWSZtGIlAfTSm
f, KRAJOWA DWIEMS MEDALIAIS

ant Kosciuszkos Paro
dos už ru 
sin 
dirbimą.

151 Metropolitan Avenue. 
BROOKLYN, N. Y.

Vienas senas priete-

TELEPHONE
1950

GREEN POINT.-

PLYMOUTH NATIONAL BANK,
East Main st., Plymouth, Pa.

100 400
60.000

(tarpeSo. 2 nd ir3-rd st.,q 
!du blokai nuo Grand st.)y 
Galerija atidara nuo 8 ryte iki 6 vai. vakare.>] 
Utaminkais ir Sabatomis iki 9 vai. vakare.'į

AUG. PIKUTIS 
LAIKAU HOTELI 
Šaltas alus, skani degtinė, vi
sokį vynai ir Havanos cigarai

Lietuviai atsilankykit pas 
savo tautietį

Jonas S. Lopatto,
Atorney and Connsellor-at-Law (Lietu
ty! advftjp&as pabaigą Pennsyhanijos 
Universitetu, užsiima varymu provų vi
suose teismuose. "

Offisas rūmuose 47-4>-49 Bennett 
Building, kampo Public Square ir North 
Main Street, WILKES-BARRE PA.

Teleponas naujas OffiM> 37
,, Reside n c i jo* 12S4 R.

Kogenausia 
darau nau-

lius geriaus nž du naują.
Pas mane visada galite gauti

EUR O P IŠKAS I
A M E R I KŪNIŠKAS

JOS. ANDR1USZIS
Sinclair House, 

[Didžiausias ir puikiausias saliu 
has, geriausia užeiga lietuviams 

85 N. Main St
PITTSTON, PA.

Sziuomi užsiimu jau 18 metą.
>jBB* Pranešti rlgtAtns 

kad cždėjan didalę krantnvą 
Vtookltj dzi-gorėll ų ir žl*dn: 
kiipo tai. Ulurrdžių

S b i q č •»: i. ao v r i k ų 
irai <x*r »kuea g’a; icm k\i»t 

Ir t t Vl-etių žiedų 
sBtiblDllj Ir £eip vx)ki-

K naw> Ir n »-;• « <!.
■F pa*'rin. r- • p r - *

JF prekę visokių MUZIKO'

Skaitykit ir temykit!
Vienas žodis protingam geriaus 

kaip dešimts iodžiu neprotingam
Laikykitės seno aptiekoriaus, 

senei žinomo visiems 
po šiokiu adresą:

Parduodu laivakortes ant visokių linijų ir siun
čiu pinigus į visas dalis svieto. Daviernaetis 
[pavedimus rastų] atlikimui reikalų su Masko- 
1 jos valdžia. Išmainau visokius pinigus ant 
amerikoniškų ir t- t Darau apsergėjimus nuo 
ugnies [Fire Insurance] ant visokių daiktų. Jeigu 
kurį atkeliavus} užlaikytų kastlegarnėje, tegu 
saukiasi prie manęs, o as j} isliaosuosin.

Lietuviai kreipkitės pas savo tautietį, o busite 
užganėdinti.

Gydo net labiausiai užsisenėjusias vyrą, 
moterų ir kūdikių ligas.

Galima susišnekėti lietuviškai, len 
kiškai, rusiškai; v<’k ši-ai ir slaviškai 
į _.Y.ĄL A N DOS I ’ RIĖ M1M O. 
nuo 8 iki 10 iš ryto, no "2 iki 4 po pie 

nuo 7 iki 9 vakare.
No. 51 N. Washington street 

Wilkes-Barre. Pa.

Ofisas: 3 N. Main st., Wilkes-Barre 
Pa., kasdien.

138 S Washington Ave. 
Scranton, Pa.

Panedėliais ir Ketv. nuo 6 iki 7 vak.
Užsiimu provomis Wilkes-Barre 

ir Scranton ir teipgi pas skvairas, pa 
liudyjimus (doviernastis) išrūpinu 
Rosijoj ir Lietuve?.

Su tokioms pri- žastims ir liudijimais ar da vilkintume! atsisaukt pas 
Dr. O’Malley k uris jus egzaminavos už dyką ir pasakys kas jums kenkia 
ir kaip apsiginti. Geriau pasinaudot iš 25 metinės praktikos ir nustot jieš- 
kot pagelbos kur kitur, kurie jus tik apgaudinės ir nieko negelbės jums. 
PASIKALBĖJIMAS DYKAI — YPATIŠKAI AR PER PAUTĄ.

Atsiusk adresą, o prisiųsim knygutę su abrozėliais apie išsiveržimą 
užpečėty ta

158 Washington st., Wilkes-Barre, Pa
Kur galima susikalbėti Lietuviškai, Lenkiškai ir kitomis kalbomis.

LIUDININKAI IŠGYDYMO.
G. A. Fritzsinger, (palicmonas) 

išgydytas nuo sunkaus išsiveržimo 5 
metai atgalios, nuo tada nenešioja 
jokią diržą.

Thom. R. Williams, angleka-is iš 
Hyde Park, išgydytas nuo išsiver 
žitno> 5 metai kaip diržo nenešioja

William H. Adams, fajermauas 
Sheldon Axle Works, Wilk,es-Barre 
išgydytas nuo išsiveržimo, kurią tu
rėjo per 15 metu.

R. D. Green wait, Plains mašinistas 
prie Prospeckt brėkerio, 2 vaikai 3 
ir 9 metą senumo, išgydytas nuo išsi 
veržimo,o dirba, nenešioja diržo 2 m.

fVIN. DAJNIO
12 W. Main st. Plymouth, Pa. 

so Užlaiko visokios arielkos, vyno, 
Ž skanaus alučio, porterio ir kve-

penti cigarai. Salė dėl draugys- 
7P- čią ir šeip susirinkimų.

Reikale kreipkitės pas savo tau- 
tietį VINCĄ DAJNĮ.

^New Phone 4023-2. Loc k Bo x 48.
CHAS. ADAMS.

Laikau agentūrą, parduodu šifkortes 
ant geriausių liniją ir greičiausią lai- 
[vtjir siunčiu pinigus į visas virto da
lis, saugiai, greitai ir pagal tos dienos 
kursą. Prieg tam laikau KOTELĮ.

Chas. Adams,
George avė & Ash st., Parsons, Pa.

ir artistiszką isz<

Andriaus Milisausko
Visada šaltas alus, skani arielka, 
elius, porteris, visokį vynai ir kve

pianti cigarai.
Lietuviai vietiniai ir atvažiavę iš ki
tur, nepamirškit šios puikios vietos.

16 Baltimore st. Wilkes-Barre,Fa.
Priešai Central Dypą

K"’ DAKTARAS. į 
Daktaras draugysčių: Šv. Jurgio.< 
1) L K. Gedimino, Šv. Petro irPovilo; 
OFISO VALANDOS

8- 10 A. M.
1 2 A M.
f> S A. M.

VISOKIŲ ABR0ZŲ.
—Darbą 
atlieku p

> GERIAUSIA UŽEIGA LIETUVIAMS ;
[j — pas — 4

: J onaKulbokaj
^Skanus Alus, Gardi Arielka,^
[j Visokį Vynai, J
i)--------- Kvepianti Cigarai. -------- <;
!(74 Grand st, Brooklyn, N. Y.j

(kampas Wythe avė.)

679 Milwaukee Avenue, CHICAGO, ILL 
Dirbtume tapo

A Apdowa^uota

Tris procento mokame ant padStų pi
nigų Rus išinekėta ant kiekvieno pa
reikalavimo. Geriusla užtikrinta, urė- 
dižka banka.

John R. Powell,
John J. Moor®,

G.N. Po»tlethwaite,

Prieteliai! duodu jums žinią, kad mes parduodam Sifkortes ant visu 
greičiausią laivą už pigiausią prekę. Esu užtvirtintu agentu ant lini- 
North German Lloyd Bremeno; Hamburg Amerikan Line Hamburg, Red 
Star Line, Antverpo ir Netherlands Lines Roterdamo. Siunčiame pini 
gus,kurius jusą prieteliai gauna į 15 dienu. Jfusą kantoroje galite suš
nekėti lietuviškai ir lenkiškai. Ateikite ir persiliudikite, kad mes per 
52 metu s su kožnu apsiėjome teisingai, 
visą geležinkeliu Amerikoje ir Europoj

Duodam žinoti kad mes priimam pinigus į de|>os;tą bankos ir mokam 
pr»3| procentus ant metą. Procentą tik tą mokam nuo 5(i dolerią ir vir
šaus, ale kad būva padėti ne mažiau kaip 6 mėnesius. Padėti ir išimti 
gali kožną dieną nuo 9 ryto iki 2 po pietą, ir nuo 4 iki 8 val. vakare.

VERIKOSELE arba netikrasis ISSl VERŽI
MAS. H\ DROCELE arba vandeninis IŠI 
VERŽIMA"'. PI LIKAI ir visokios UODUS 

LIGOS.
Be jokios operacijos, skaudėjimo, ar apleidimo savo 

kasdieninio darbo.
PRIEŽASTYS IŠGYDYMO.

1. Dėlto — kad jojo neskaudantis iš 
gydymas yra naudojamas per 25 m. 
ir likos ištyrinėtas per daugelį metą, 
o taip vadinami išsiveržimo speciali
stai stengėsi naudot ir sekt paskui jį.
2. Dėlto — kad jisai jau išgydė 12, 
000 ligoniu, daugelis atvažiavusiu iš 
tolymą salią dėl išsigydimo ir pa
sekmingai išgydė su savo išradimu.
3. Dėlto—kad jisai gali medeg’škai 
ir profesionališkai užtikrint kožną 
prižadėjimą, kuri duoda del savo 
ligonių, o gyvendamas ir prakti
kuodamas tarp jų 25 metus yra ge
ras liudijimas apie jo tink imą.

Lietuviškas Dziegornįkas
Sziuomi užsiimu jau 20 metu.

Užlaikau visokios rusiee lalk 
rodži'iR, pieninius, pastatomu 
ir kišeninius vyriškus moteris 
kua. aokfinins ir sidartrinins 
ret^ž^ht s, visokios žiedus, spi 

y Įkas, anskarius ir branzalietns 
teipgi v,nčiavonei žiedus, snde 

i»Į • an literas, dieną, mėnesį metu
”” v*rdaie dyKal, Teipogi tai 

v psn f‘” ‘ e visDP petnlnėtne ir n
/ paminėtus daiktus Gausite už 

pigi^ prekę suatsakanče tąsyte.
Norinti nžsiorderiuot laikrodėlį auksinį ar slda 

brinj, ar paauksuotą, tegul prisiunčia sąvo tikra 
adresą ir'50 et , o mes priminsim ant Expreso ir 
peržiurėjas gali užsimokėt pinigus ir pasiimt.

VINCAS URMANAVICZIA, 
49 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

♦ New Phone 1284 — R.

♦ PUIKUS KOTELIS!
♦ KAZ. MILISAUSKO.
A Geriausia užeiga lietuviams. 
♦Salė Mitingams ir Susirinkimams 
B Priek tam laikau kriaučyste. Ste- 
y liuotus siutus dirbu papai naujausią 

madą. už. prieinamą prekę.
i Reikale iifUiamirskite savo lietuvį.
■ 243 E. Market st, Wilkes-Barre, Pa.
X Hotelis žemai, o kriaučyste viršuj.

Naujas Tel. 1005. Senas Tel. 578M

Dr. Albertas Kauffman
Gydytojas iš seno krajaus.

Specijalistas nuo visokių

Telephunas 8 S 

P V Obiecunas& Co 
Cor. 12 th and Carson st.,

KARŪNŲ, SZARPŲ, Jo f 
KUKARDŲ, ROŽĖTŲ, 
DERLŲ, lURSZAL-ffiM^jyyi 

KINIŲ LAZDŲ ir tt į
Turiu už garbę apretkszti guo | C&jAO t 

dotiniems Kunįgams ir guodotin. Į \ ĮĘIi 
Draugystėms, kad asz dirbu wi- I 
sus augszcziaus paminėtus daig- ™
tus Pigiausel, Teiringiausei 
ir Geriausei, nes per 30 metų >>
užsiimdama iszdirbimals įgijau 
geriausę praktiku ir dėl to galiu |M Jti fir
wiska padirbi pigiau ir geriau ne- M Jn
gu kiti fabrikai. Itf ’B*

- 6u guodone ■ ■
W. SLOMINSKA. 679 MILWAUKEE AV^ CHICAGO, ILL.

£
&




